
  Caderno I do dia 04 de Janeiro de 2024   Ano XXVI Nº 6145

P O R T A R I A    Nº 368/2023 – S E D E S T

Dispõe sobre a concessão de diárias a servidor

público municipal.

A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE

DESENVOLVIMENTO SOCIAL E TRABALHO DO MUNICIPIO

DE JUAZEIRO DO NORTE, Estado do Ceará, usando de suas

atribuições legais atribuídas pelo Artigo 81, inciso I, da Lei Orgânica

do Município, Estado do Ceará, de 05 de abril de 1990;

Considerando o disposto nos artigos 56 e 57, da Lei

Complementar nº 12, de 17 de agosto de 2006, regulamentados pelo

Decreto nº 79, de 27 de janeiro de 2014 e, ainda, pelo Decreto nº

324, de 02 de junho de 2017, pelo Decreto nº 374, de 08 de janeiro

de 2018, pelo Decreto nº 440, de 03 de janeiro de 2019, pelo Decreto

nº 446, de 15 de janeiro de 2019, e pelo Decreto nº 501, de 17 de

janeiro de 2020;

Considerando, finalmente, o ofício n° 1099/2023 do

Gabinete da Secretaria de Desenvolvimento Social e Trabalho -

SEDEST, de 27 de dezembro de 2023.

RESOLVE:

Art. 1º - CONCEDER a(o) Sr(a). LUCIANO DOS

SANTOS, portador do RG nº 96XXXXXXX43 SSP-CE, inscrito no

CPF nº XXX.906.193-XX, ocupante do cargo MOTORISTA, lotado

na Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social e Trabalho -

SEDEST, 1,5 (uma e meia) diária, no valor unitário da diária de R$

252,00 (duzentos e cinquenta e dois reais), mais meia diária no valor

de R$ 126,00 (cento e vinte e seis reais), no valor total de R$ 378,00

(trezentos e setenta e oito reais), acrescidas de 25%, equivalente a R$

94,50 (noventa e quatro reais e cinquenta centavos), perfazendo um

total de R$ 472,50 (quatrocentos e setenta e dois reais e cinquenta

centavos), com a finalidade de fazer a retirada de brinquedos

arrecadados em Campanha para crianças de famílias beneficiárias do

Cartão Ceará sem Fome, com saída aos 27/12/2023, no período da

noite e retorno aos 29/12/2023, no período da manhã.

Art. 2º – A viagem será via transporte terrestre em carro

oficial.

Art. 3º – Esta portaria entra em vigor na data de sua

publicação.

Palácio Municipal José Geraldo da Cruz, em Juazeiro do

Norte, Estado do Ceará, aos 27 de dezembro de 2023.

JOSINEIDE PEREIRA DE SOUSA LIMA

SECRETÁRIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL E TRABALHO

P O R T A R I A    Nº 001/2024 – S E D E S T

Dispõe sobre a concessão de diárias a servidor

público municipal.

A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE

DESENVOLVIMENTO SOCIAL E TRABALHO DO MUNICIPIO

DE JUAZEIRO DO NORTE, Estado do Ceará, usando de suas

atribuições legais atribuídas pelo Artigo 81, inciso I, da Lei Orgânica

do Município, Estado do Ceará, de 05 de abril de 1990;

Considerando o disposto nos artigos 56 e 57, da Lei

Complementar nº 12, de 17 de agosto de 2006, regulamentados pelo

Decreto nº 79, de 27 de janeiro de 2014 e, ainda, pelo Decreto nº

324, de 02 de junho de 2017, pelo Decreto nº 374, de 08 de janeiro

de 2018, pelo Decreto nº 440, de 03 de janeiro de 2019, pelo Decreto

nº 446, de 15 de janeiro de 2019, e pelo Decreto nº 501, de 17 de

janeiro de 2020;

Considerando, finalmente, o ofício n° 479/2023 do

Gabinete da Secretaria de Desenvolvimento Social e Trabalho -

SEDEST, de 20 de dezembro de 2023.

RESOLVE:

Art. 1º - CONCEDER a(o) Sr(a). LUCIANO DOS

SANTOS, portador do RG nº 96XXXXXXX43 SSP-CE, inscrito no

CPF nº XXX.906.193-XX, ocupante do cargo MOTORISTA, lotado

na Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social e Trabalho -

SEDEST, 2 (duas) diárias mais meia diária, no valor unitário da

diária de R$ 252,00 (duzentos e cinquenta e dois reais), mais meia

diária no valor de R$ 126,00 (cento e vinte e seis reais), no valor total

de R$ 630,00 (seiscentos e trinta reais), acrescidas de 25%, equivalente

a R$ 157,00 (cento e cinquenta e sete reais), perfazendo um total de

R$ 787,50 (setecentos e oitenta e sete reais e cinquenta centavos), com

SEDEST



  02   DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO JUAZEIRO DO NORTE-CE, 04 DE JANEIRO DE 2024

a finalidade de conduzir a senhora Gardenia Santos da Silva e seus

filhos menores A.G.S.S, A.S.S.S e F.M.S.S à sua família extensa em

Aracaju-SE, com saída aos 04/01/2024, no período da manhã e

retorno aos 06/01/2024, no período da tarde.

Art. 2º – A viagem será via transporte terrestre em carro

oficial.

Art. 3º – Esta portaria entra em vigor na data de sua

publicação.

Palácio Municipal José Geraldo da Cruz, em Juazeiro do

Norte, Estado do Ceará, aos 04 de Janeiro de 2024.

JOSINEIDE PEREIRA DE SOUSA LIMA

SECRETÁRIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL E TRABALHO

P O R T A R I A    Nº 002/2024 – S E D E S T

Dispõe sobre a concessão de diárias a servidor

público municipal.

A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE

DESENVOLVIMENTO SOCIAL E TRABALHO DO MUNICIPIO

DE JUAZEIRO DO NORTE, Estado do Ceará, usando de suas

atribuições legais atribuídas pelo Artigo 81, inciso I, da Lei Orgânica

do Município, Estado do Ceará, de 05 de abril de 1990;

Considerando o disposto nos artigos 56 e 57, da Lei

Complementar nº 12, de 17 de agosto de 2006, regulamentados pelo

Decreto nº 79, de 27 de janeiro de 2014 e, ainda, pelo Decreto nº

324, de 02 de junho de 2017, pelo Decreto nº 374, de 08 de janeiro

de 2018, pelo Decreto nº 440, de 03 de janeiro de 2019, pelo Decreto

nº 446, de 15 de janeiro de 2019, e pelo Decreto nº 501, de 17 de

janeiro de 2020;

Considerando, finalmente, o ofício n° 03/2024 do II

Conselho Tutelar de Juazeiro do Norte - CE, de 03 de janeiro de

2024.

RESOLVE:

Art. 1º - CONCEDER ao Sr. Dievine Pereira de Oliveira,

portador do RG nº 20XXXXXXX3-6 SSPD-CE, inscrito no CPF nº

XXX.543.113-XX, ocupante do cargo de CONSELHEIRO

TUTELAR, lotado na Secretaria Municipal de Desenvolvimento

Social e Trabalho - SEDEST, 02 (duas) diárias, no valor unitário da

diária de R$ 383,00 (trezentos e oitenta e três reais), no valor total de

R$ 766,00 (setecentos e sessenta e seis reais), acrescidas de 25%,

equivalente a R$ 191,50 (cento e noventa e um reais e cinquenta

centavos), perfazendo o total de R$ 957,50 (novecentos e cinquenta e

sete reais e cinquenta centavos), com a finalidade de acompanhar

traslado da senhora F. Paula, genitora do adolescente F.L.P.G em

visita no CENTRO SOCIOEDUCATIVO DO CANINDEZINHO,

visita requisitada pela instituição, localizado na cidade de Fortaleza -

CE, com saída aos 03/01/2024, no período da noite e retorno aos

05/01/2024, no período da noite.

Art. 2º – A viagem será via transporte terrestre em carro

oficial.

Art. 3º – Esta portaria entra em vigor na data de sua

publicação.

Palácio Municipal José Geraldo da Cruz, em Juazeiro do

Norte, Estado do Ceará, aos 03 de janeiro de 2024.

JOSINEIDE PEREIRA DE SOUSA LIMA

SECRETÁRIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL E TRABALHO

P O R T A R I A    Nº 003/2024 – S E D E S T

Dispõe sobre a concessão de diárias a servidor

público municipal.

A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE

DESENVOLVIMENTO SOCIAL E TRABALHO DO MUNICIPIO

DE JUAZEIRO DO NORTE, Estado do Ceará, usando de suas

atribuições legais atribuídas pelo Artigo 81, inciso I, da Lei Orgânica

do Município, Estado do Ceará, de 05 de abril de 1990;

Considerando o disposto nos artigos 56 e 57, da Lei

Complementar nº 12, de 17 de agosto de 2006, regulamentados pelo

Decreto nº 79, de 27 de janeiro de 2014 e, ainda, pelo Decreto nº

324, de 02 de junho de 2017, pelo Decreto nº 374, de 08 de janeiro

de 2018, pelo Decreto nº 440, de 03 de janeiro de 2019, pelo Decreto

nº 446, de 15 de janeiro de 2019, e pelo Decreto nº 501, de 17 de

janeiro de 2020;

Considerando, finalmente, o ofício n° 03/2024 do II

Conselho Tutelar de Juazeiro do Norte - CE, de 03 de janeiro de

2024.

RESOLVE:

Art. 1º - CONCEDER a Sra. Dayane Batista da Silva,

portadora do RG nº 20XXXXXXX5-5 SSP CE, inscrita no CPF nº

XXX.520.343-XX, ocupante do cargo de CONSELHEIRA

TUTELAR, lotada na Secretaria Municipal de Desenvolvimento

Social e Trabalho - SEDEST,  02 (duas) diárias, no valor unitário da

diária de R$ 383,00 (trezentos e oitenta e três reais), no valor total de

R$ 766,00 (setecentos e sessenta e seis reais), acrescidas de 25%,

equivalente a R$ 191,50 (cento e noventa e um reais e cinquenta

centavos),  perfazendo o total de R$ 957,50 (novecentos e cinquenta

e sete reais e cinquenta centavos), com a finalidade de acompanhar

traslado da senhora F. Paula, genitora do adolescente F.L.P.G em

visita no CENTRO SOCIOEDUCATIVO DO CANINDEZINHO,



 JUAZEIRO DO NORTE-CE, 04 DE JANEIRO DE 2024  DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO               03

visita requisitada pela instituição, localizado na cidade de Fortaleza -

CE, com saída aos 03/01/2024, no período da noite e retorno aos

05/01/2024, no período da noite.

Art. 2º – A viagem será via transporte terrestre em carro

oficial.

Art. 3º – Esta portaria entra em vigor na data de sua

publicação.

Palácio Municipal José Geraldo da Cruz, em Juazeiro do

Norte, Estado do Ceará, aos 03 de janeiro de 2024.

JOSINEIDE PEREIRA DE SOUSA LIMA

SECRETÁRIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL E TRABALHO

P O R T A R I A Nº 004/2024 – S E D E S T

Dispõe sobre a concessão de diárias a servidor

público municipal.

A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE

DESENVOLVIMENTO SOCIAL E TRABALHO DO MUNICIPIO

DE JUAZEIRO DO NORTE, Estado do Ceará, usando de suas

atribuições legais atribuídas pelo Artigo 81, inciso I, da Lei Orgânica

do Município, Estado do Ceará, de 05 de abril de 1990;

Considerando o disposto nos artigos 56 e 57, da Lei

Complementar nº 12, de 17 de agosto de 2006, regulamentados pelo

Decreto nº 79, de 27 de janeiro de 2014 e, ainda, pelo Decreto nº

324, de 02 de junho de 2017, pelo Decreto nº 374, de 08 de janeiro

de 2018, pelo Decreto nº 440, de 03 de janeiro de 2019, pelo Decreto

nº 446, de 15 de janeiro de 2019, e pelo Decreto nº 501, de 17 de

janeiro de 2020;

Considerando, finalmente, a solicitação do II Conselho

Tutelar, de 03 de janeiro de 2024.

RESOLVE:

Art. 1º - CONCEDER ao Sr. Alderlan Luiz de França,

portador do RG nº 20XXXXXXX9-1 SSP-CE, inscrito no CPF nº

XXX.496.283-XX, ocupante do cargo MOTORISTA, lotado na

Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social e Trabalho - SEDEST,

02 (duas) diárias, no valor unitário da diária de R$ 163,00 (cento e

sessenta e três reais), no valor total de R$ 326,00 (trezentos e vinte e

seis reais), acrescidas de 25%, equivalente a R$ 81,50 (oitenta e um

reais e cinquenta centavos), perfazendo o total de R$ 407,50

(quatrocentos e sete reais e cinquenta centavos), com a finalidade de

acompanhar traslado da senhora F. Paula, genitora do adolescente

F.L.P.G em visita no CENTRO SOCIOEDUCATIVO DO

CANINDEZINHO, visita requisitada pela instituição, localizado na

cidade de Fortaleza - CE, com saída aos 03/01/2024, no período da

noite e retorno aos 05/01/2024, no período da noite.

Art. 2º – A viagem será via transporte terrestre em carro

oficial.

Art. 3º – Esta portaria entra em vigor na data de sua

publicação.

Palácio Municipal José Geraldo da Cruz, em Juazeiro do Norte,

Estado do Ceará, aos 03 de janeiro 2024.

JOSINEIDE PEREIRA DE SOUSA LIMA

SECRETÁRIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL E TRABALHO

DEPARTAMENTO DE VIGILÂNCIA SANITÁRIA

ATO DE PROCESSO ADMINISTRATIVO SANITÁRIO

DECISÃO FINAL

Em cumprimento ao disposto no Art. 37 da Lei Federal 6.437 de 20

de agosto de 1977, torna pública a seguinte DECISÃO FINAL em

Processo Administrativo Sanitário.

AUTUADO: LABORATORIO DRA TELMA MENEZES

ANALISES CLINICAS LTDA

Nome fantasia LABORATORIO DRA TELMA MENEZES

Endereço R PADRE CICERO N.º 461

CPF/CNPJ: 16462275000187

Bairro CENTRO

Telefone 3512.6314

inscrição municipal 1119185

Natureza jurídica PESSOA JURÍDICA

Processo Administrativo Sanitário nº: 2023.11.001

LEGISLAÇÃO INFRINGIDA: Artigos 28,29 e 30 da RDC nº 786,

de 05 de maio de 2023 c/c artigo 10, incisos II e III da Lei Federal nº

6437/77

VIGILÂNCIA SANITÁRIA



  04   DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO JUAZEIRO DO NORTE-CE, 04 DE JANEIRO DE 2024

TIPIFICAÇÃO DA INFRAÇÃO: Estabelecimento sem licença do

órgão sanitário competente e contrariando normas legais e

regulamentares pertinentes. Ausência de responsável técnico e

documentações necessárias ao funcionamento (alvarás, CNES, etc)

PENA: ADVERTÊNCIA E MULTA DE 150 UFIRM

Data da decisão: 15/12/2023

CARLOS ÉVERTON ALVES MANGUEIRA

COORDENADOR DE VIGILÂNCIA SANITÁRIA

PORTARIA 0674/2021

ESTADO DO CEARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE JUAZEIRO DO NORTE

Aviso de Julgamento (Sorteio) - O Presidente da Comissão Permanente

de Licitação da Prefeitura Municipal de Juazeiro do Norte/CE, no

uso de suas atribuições legais, torna público para conhecimento dos

interessados que fora realizado o sorteio para formação da ordem de

rodízio junto ao Credenciamento nº 001/2023-DEMUTRAN, com

o seguinte resultado: Em primeiro lugar o participante RUDIVAL

ALMEIDA GOMES JÚNIOR (CPF: XXX.650.765-XX) e em segundo

lugar ÉRICO SOBRAL SOARES (CPF: XXX.261.883-XX), conforme

o sorteio realizado em obediência ao item 9 do edital convocatório.

Maiores informações no Setor de Licitações, sito à Av. Leão Sampaio,

nº 1748 - 1º andar - Lagoa Seca, no horário de 08:00 às 14:00 horas

ou pelo telefone (88) 3566-1010. Juazeiro do Norte/CE, 03 de janeiro

de 2024. Wandson de Freitas Pereira - Presidente da Comissão

Permanente de Licitação.

EXTRATO DO 1º (PRIMEIRO) ADITIVO AO CONTRATO

Extrato de Aditivo ao Contrato. Concorrência Pública nº

2022.07.12.1. Partes: O Município de Juazeiro do Norte, através da

Secretaria Municipal de  Infraestrutura e a empresa GOMES DE

MATTOS CONSTRUTORA E EMPREENDIMENTOS LTDA.

Objeto: Contratação de serviços a serem prestados na pavimentação

com pedra tosca, meio fio e sarjeta em diversas localidades do

Município de Juazeiro do Norte-CE, por intermédio da sua Secretaria

de Infraestrutura, nos termo do convênio nº 274/2022, celebrado

com o Governo do Estado do Ceará, através da Superintendência de

Obras Públicas- SOP, conforme especificações constantes no Edital

Convocatório. Contrato Administrativo firmado em 07 de outubro

de 2022, o presente instrumento será regido pelas disposições da Lei

Federal nº. 8.666, de 21 de junho de 1993, e suas alterações posteriores,

mais precisamente pelo Art. 57, inciso II, ACORDAM em prorrogar

até o dia 28 de junho de 2024, o prazo de vigência do Contrato

original. Signatários: José Maria Ferreira Pontes Neto e José Arthur

Xenofonte Gomes de Mattos

Data de Assinatura do Aditivo: 29 de dezembro de 2023.

EXTRATO DO 1º (PRIMEIRO) ADITIVO AO CONTRATO

Extrato de Aditivo ao Contrato. Concorrência Pública nº

2022.07.15.1. Partes: O Município de Juazeiro do Norte, através da

Secretaria Municipal de  Infraestrutura e a empresa GOMES DE

MATTOS CONSTRUTORA E EMPREENDIMENTOS LTDA.

Objeto: a contratação de serviços a serem prestados na Reforma e

Melhorias em prédios públicos pertencentes ao Município de Juazeiro

do Norte-CE, por intermédio da sua secretaria de Infraestrutura, nos

termo do convênio nº 273/2022, celebrado com o Governo do Estado

do Ceará, através da Superintendência de Obras Públicas- SOP,

conforme especificações constantes no Edital Convocatório. Contrato

Administrativo firmado em 07 de outubro de 2022, o presente

instrumento será regido pelas disposições da Lei Federal nº. 8.666, de

21 de junho de 1993, e suas alterações posteriores, mais precisamente

pelo Art. 57, inciso II, ACORDAM em prorrogar até o dia 28 de

junho de 2024, o prazo de vigência do Contrato original. Signatários:

José Maria Ferreira Pontes Neto e José Arthur Xenofonte Gomes de

Mattos

Data de Assinatura do Aditivo: 29 de dezembro de 2023.

EXTRATO DO 2º (SEGUNDO) ADITIVO AO CONTRATO

Extrato de Aditivo ao Contrato. Concorrência Pública nº

2021.07.19.3. Partes: O Município de Juazeiro do Norte, através da

Secretaria Municipal de Infraestrutura e a empresa EDRO

ENGENHARIA LTDA. Objeto: Contratação de serviço de

engenharia para a execução das obras de recuperação estrutural e

reparos em geral - obras de arte especiais, pontes e pontilhões em

diversas localidades do Município de Juazeiro do Norte - CE,

conforme especificações constantes no Edital Convocatório. Contrato

Administrativo firmado em 12 de novembro de 2021, o presente

instrumento será regido pelas disposições da Lei Federal nº. 8.666, de

21 de junho de 1993, e suas alterações posteriores, mais precisamente

pelo Art. 57, inciso II, ACORDAM em prorrogar até o dia 08 de

novembro de 2024, o prazo de vigência do Contrato original.

Signatários: José Maria Ferreira Pontes Neto e Antônio de Pádua

Castro Rodrigues Junior.

Data de Assinatura do Aditivo: 10 de novembro de 2023.

AVISOS E EDITAIS



 JUAZEIRO DO NORTE-CE, 04 DE JANEIRO DE 2024  DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO               05

EXTRATO DO 1º (PRIMEIRO) ADITIVO AO CONTRATO

Extrato de Aditivo ao Contrato. Concorrência Pública nº

2022.03.09.1. Partes: O Município de Juazeiro do Norte, através da

Secretaria Municipal de  Saúde e a empresa GOMES DE MATTOS

CONSTRUTORA E EMPREENDIMENTOS LTDA. Objeto:

Contratação de serviços de engenharia para execução das obras de

construção de 03 (três) Unidades Básicas de Saúde da Família

(padrões I e II) nos bairros Socorro, Vila Três Marias e Betolândia,

através da Secretaria Municipal de Saúde de Juazeiro do Norte/CE,

conforme especificações constantes no Edital Convocatório. Contrato

Administrativo firmado em 07 de junho de 2022, o presente

instrumento será regido pelas disposições da Lei Federal nº. 8.666, de

21 de junho de 1993, e suas alterações posteriores, mais precisamente

pelo Art. 57, inciso II, ACORDAM em prorrogar até o dia 28 de

junho de 2024, o prazo de vigência do Contrato original. Signatários:

Andréa Maia Landim e José Arthur Xenofonte Gomes de Mattos

Data de Assinatura do Aditivo: 29 de dezembro de 2023.

EXTRATO DO 1º (PRIMEIRO) ADITIVO AO CONTRATO

Extrato de Aditivo ao Contrato. Concorrência Pública nº

2022.03.09.1. Partes: O Município de Juazeiro do Norte, através da

Secretaria Municipal de Infraestrutura e a empresa GOMES DE

MATTOS CONSTRUTORA E EMPREENDIMENTOS LTDA.

Objeto: construção de uma Unidade de Pronto Atendimento- Upa

para animais, localizada no bairro Lagoa Seca, por intermédio da

Secretaria Municipal de Infraestrutura de Juazeiro do Norte/CE,

conforme especificações constantes no Edital Convocatório. Contrato

Administrativo firmado em 28 de dezembro de 2022, o presente

instrumento será regido pelas disposições da Lei Federal nº. 8.666, de

21 de junho de 1993, e suas alterações posteriores, mais precisamente

pelo Art. 57, inciso II, ACORDAM em prorrogar até o dia 28 de

junho de 2024, o prazo de vigência do Contrato original. Signatários:

José Maria Ferreira Pontes Neto e José Arthur Xenofonte Gomes de

Mattos

Data de Assinatura do Aditivo: 28 de dezembro de 2023.

MUNICÍPIO DE JUAZEIRO DO NORTE/CE

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO N° 2023.80.64 – SECULT – EDITAL Nº 18/2023 –

MESTRA FÁTIMA DE PREMIAÇÃO PARA GRUPOS E

COLETIVO DA CULTURA VIVA COM RECURSOS DA LEI

COMPLEMENTAR Nº 195/2022 (LEI PAULO GUSTAVO)-

JUAZEIRO DO NORTE, NO DIA 25 DE SETEMBRO DE 2023,

OBJETO: A SELEÇÃO DE GRUPOS/COLETIVOS DA

CULTURA VIVA QUE TENHAM PRESTADO RELEVANTE

CONTRIBUIÇÃO AO DESENVOLVIMENTO ARTÍSTICO,

CULTURAL E TRANSMISSÃO DE SABERES E MEMÓRIAS

EM JUAZEIRO DO NORTE- CE. VALOR GLOBAL R$ 4.000,00

(QUATRO MIL REAIS), DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 1302.13.392.0029.1.034 APOIO

E INCENTIVO A PROJETOS ARTÍSTICOS E ATIVIDADES

CULTURAIS. 3.3.90.31.00 PREMIAÇÕES, POR MEIO DA

SECRETARIA DA CULTURA, DE JUAZEIRO DO NORTE –

SECULT, NESTE ATO REPRESENTADO PELO SECRETÁRIO

MUNICIPAL DE CULTURA O SR. VANDERLÚCIO LOPES

PEREIRA, RG Nº 19XXX71 SSP-PB, INSCRITO NO CPF SOB Nº

XXX.561.314-XX DE OUTRO LADO, FRANCISCO VIEIRA DOS

SANTOS (MESTRE TICO BARBOSA) - REISADO SÃO

FRANCISCO, PORTADOR (A) DO RG Nº 99XXXXXXX14, CPF

Nº XXX.454.183-XX, DENOMINADO (A) CONTRATADO (A).

VIGÊNCIA DO CONTRATO: DE 12 (DOZE) MESES.  DATA

DO CONTRATO: 04 DE DEZEMBRO DE 2023.

MUNICÍPIO DE JUAZEIRO DO NORTE/CE

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO N° 2023.80.75 – SECULT – EDITAL Nº 18/2023 –

MESTRA FÁTIMA DE PREMIAÇÃO PARA GRUPOS E

COLETIVO DA CULTURA VIVA COM RECURSOS DA LEI

COMPLEMENTAR Nº 195/2022 (LEI PAULO GUSTAVO)-

JUAZEIRO DO NORTE, NO DIA 25 DE SETEMBRO DE 2023,

OBJETO: A SELEÇÃO DE GRUPOS/COLETIVOS DA

CULTURA VIVA QUE TENHAM PRESTADO RELEVANTE

CONTRIBUIÇÃO AO DESENVOLVIMENTO ARTÍSTICO,

CULTURAL E TRANSMISSÃO DE SABERES E MEMÓRIAS

EM JUAZEIRO DO NORTE- CE. VALOR GLOBAL R$ 4.000,00

(QUATRO MIL REAIS), DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 1302.13.392.0029.1.034 APOIO

E INCENTIVO A PROJETOS ARTÍSTICOS E ATIVIDADES

CULTURAIS. 3.3.90.31.00 PREMIAÇÕES, POR MEIO DA

SECRETARIA DA CULTURA, DE JUAZEIRO DO NORTE –

SECULT, NESTE ATO REPRESENTADO PELO SECRETÁRIO

MUNICIPAL DE CULTURA O SR. VANDERLÚCIO LOPES

PEREIRA, RG Nº 19XXX71 SSP-PB, INSCRITO NO CPF SOB Nº

XXX.561.314-XX DE OUTRO LADO, GEICYKELE GONÇALVES

DA SILVA – REISADO PADRE CÍCERO, PORTADOR (A) DO

RG Nº 20XXXXXXX55, CPF Nº XXX.341.013-XX, DENOMINADO

(A) CONTRATADO (A). VIGÊNCIA DO CONTRATO: DE 12

(DOZE) MESES.  DATA DO CONTRATO: 04 DE DEZEMBRO

DE 2023.



  06   DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO JUAZEIRO DO NORTE-CE, 04 DE JANEIRO DE 2024

MUNICÍPIO DE JUAZEIRO DO NORTE/CE

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO N° 2023.80.62 – SECULT – EDITAL Nº 18/2023 –

MESTRA FÁTIMA DE PREMIAÇÃO PARA GRUPOS E

COLETIVO DA CULTURA VIVA COM RECURSOS DA LEI

COMPLEMENTAR Nº 195/2022 (LEI PAULO GUSTAVO)-

JUAZEIRO DO NORTE, NO DIA 25 DE SETEMBRO DE 2023,

OBJETO: A SELEÇÃO DE GRUPOS/COLETIVOS DA

CULTURA VIVA QUE TENHAM PRESTADO RELEVANTE

CONTRIBUIÇÃO AO DESENVOLVIMENTO ARTÍSTICO,

CULTURAL E TRANSMISSÃO DE SABERES E MEMÓRIAS

EM JUAZEIRO DO NORTE- CE. VALOR GLOBAL R$ 4.000,00

(QUATRO MIL REAIS), DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 1302.13.392.0029.1.034 APOIO

E INCENTIVO A PROJETOS ARTÍSTICOS E ATIVIDADES

CULTURAIS. 3.3.90.31.00 PREMIAÇÕES, POR MEIO DA

SECRETARIA DA CULTURA, DE JUAZEIRO DO NORTE –

SECULT, NESTE ATO REPRESENTADO PELO SECRETÁRIO

MUNICIPAL DE CULTURA O SR. VANDERLÚCIO LOPES

PEREIRA, RG Nº 19XXX71 SSP-PB, INSCRITO NO CPF SOB Nº

XXX.561.314-XX DE OUTRO LADO LEANDRO BARBOSA DA

SILVA (MESTRE LEANDRO) - BANDA CABAÇAL SANTA

EDWIRGEM, PORTADOR(A) DO RG Nº 20XXXXXXX86, CPF

Nº XXX.528.993-XX, DENOMINADO(A) CONTRATADO(A).

VIGÊNCIA DO CONTRATO: DE 12 (DOZE) MESES.  DATA

DO CONTRATO: 04 DE DEZEMBRO DE 2023.

MUNICÍPIO DE JUAZEIRO DO NORTE/CE

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO N° 2023.80.59 – SECULT – EDITAL Nº 18/2023 –

MESTRA FÁTIMA DE PREMIAÇÃO PARA GRUPOS E

COLETIVO DA CULTURA VIVA COM RECURSOS DA LEI

COMPLEMENTAR Nº 195/2022 (LEI PAULO GUSTAVO)-

JUAZEIRO DO NORTE, NO DIA 25 DE SETEMBRO DE 2023,

OBJETO: A SELEÇÃO DE GRUPOS/COLETIVOS DA

CULTURA VIVA QUE TENHAM PRESTADO RELEVANTE

CONTRIBUIÇÃO AO DESENVOLVIMENTO ARTÍSTICO,

CULTURAL E TRANSMISSÃO DE SABERES E MEMÓRIAS

EM JUAZEIRO DO NORTE- CE. VALOR GLOBAL R$ 4.000,00

(QUATRO MIL REAIS), DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 1302.13.392.0029.1.034 APOIO

E INCENTIVO A PROJETOS ARTÍSTICOS E ATIVIDADES

CULTURAIS. 3.3.90.31.00 PREMIAÇÕES, POR MEIO DA

SECRETARIA DA CULTURA, DE JUAZEIRO DO NORTE –

SECULT, NESTE ATO REPRESENTADO PELO SECRETÁRIO

MUNICIPAL DE CULTURA O SR. VANDERLÚCIO LOPES

PEREIRA, RG Nº 19XXX71 SSP-PB, INSCRITO NO CPF SOB Nº

XXX.561.314-XX DE OUTRO LADO MARIA FABRISLENY

GONÇALVES EVANGELISTA - REISADO MIRIM AFILHADOS

DE CICERO ZABUMBEIRO, PORTADOR (A) DO RG Nº

20XXXXXXX98, CPF Nº XXX.065.633-XX, DENOMINADO (A)

CONTRATADO (A). VIGÊNCIA DO CONTRATO: DE 12

(DOZE) MESES.  DATA DO CONTRATO: 04 DE DEZEMBRO

DE 2023.

MUNICÍPIO DE JUAZEIRO DO NORTE/CE

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO N° 2023.80.56 – SECULT – EDITAL Nº 18/2023 –

MESTRA FÁTIMA DE PREMIAÇÃO PARA GRUPOS E

COLETIVO DA CULTURA VIVA COM RECURSOS DA LEI

COMPLEMENTAR Nº 195/2022 (LEI PAULO GUSTAVO)-

JUAZEIRO DO NORTE, NO DIA 25 DE SETEMBRO DE 2023,

OBJETO: A SELEÇÃO DE GRUPOS/COLETIVOS DA

CULTURA VIVA QUE TENHAM PRESTADO RELEVANTE

CONTRIBUIÇÃO AO DESENVOLVIMENTO ARTÍSTICO,

CULTURAL E TRANSMISSÃO DE SABERES E MEMÓRIAS

EM JUAZEIRO DO NORTE- CE. VALOR GLOBAL R$ 4.000,00

(QUATRO MIL REAIS), DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 1302.13.392.0029.1.034 APOIO

E INCENTIVO A PROJETOS ARTÍSTICOS E ATIVIDADES

CULTURAIS. 3.3.90.31.00 PREMIAÇÕES, POR MEIO DA

SECRETARIA DA CULTURA, DE JUAZEIRO DO NORTE –

SECULT, NESTE ATO REPRESENTADO PELO SECRETÁRIO

MUNICIPAL DE CULTURA O SR. VANDERLÚCIO LOPES

PEREIRA, RG Nº 19XXX71 SSP-PB, INSCRITO NO CPF SOB Nº

XXX.561.314-XX DE OUTRO LADO, ANTÔNIO CÂNDIDO  -

BANDA CABAÇAL SÃO BENTO, PORTADOR (A) DO RG Nº

20XXXXXXXXX09, CPF Nº XXX.278.913-XX, DENOMINADO (A)

CONTRATADO (A). VIGÊNCIA DO CONTRATO: DE 12

(DOZE) MESES.  DATA DO CONTRATO: 04 DE DEZEMBRO

DE 2023.

MUNICÍPIO DE JUAZEIRO DO NORTE/CE

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO N° 2023.80.69 – SECULT – EDITAL Nº 18/2023 –

MESTRA FÁTIMA DE PREMIAÇÃO PARA GRUPOS E

COLETIVO DA CULTURA VIVA COM RECURSOS DA LEI

COMPLEMENTAR Nº 195/2022 (LEI PAULO GUSTAVO)-

JUAZEIRO DO NORTE, NO DIA 25 DE SETEMBRO DE 2023,

OBJETO: A SELEÇÃO DE GRUPOS/COLETIVOS DA



 JUAZEIRO DO NORTE-CE, 04 DE JANEIRO DE 2024  DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO               07

CULTURA VIVA QUE TENHAM PRESTADO RELEVANTE

CONTRIBUIÇÃO AO DESENVOLVIMENTO ARTÍSTICO,

CULTURAL E TRANSMISSÃO DE SABERES E MEMÓRIAS

EM JUAZEIRO DO NORTE- CE. VALOR GLOBAL R$ 4.000,00

(QUATRO MIL REAIS), DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 1302.13.392.0029.1.034 APOIO

E INCENTIVO A PROJETOS ARTÍSTICOS E ATIVIDADES

CULTURAIS. 3.3.90.31.00 PREMIAÇÕES, POR MEIO DA

SECRETARIA DA CULTURA, DE JUAZEIRO DO NORTE –

SECULT, NESTE ATO REPRESENTADO PELO SECRETÁRIO

MUNICIPAL DE CULTURA O SR. VANDERLÚCIO LOPES

PEREIRA, RG Nº 19XXX71 SSP-PB, INSCRITO NO CPF SOB Nº

XXX.561.314-XX DE OUTRO LADO, CICERA FLATENARA

AZARIAS DA SILVA - REISADO MIRIM SANTO EXPEDITO,

PORTADOR (A) DO RG Nº 20XXXXXXXXX92, CPF Nº

XXX.922.923-XX, DENOMINADO (A) CONTRATADO (A).

VIGÊNCIA DO CONTRATO: DE 12 (DOZE) MESES.  DATA

DO CONTRATO: 04 DE DEZEMBRO DE 2023.

MUNICÍPIO DE JUAZEIRO DO NORTE/CE

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO N° 2023.80.50 – SECULT – EDITAL Nº 18/2023 –

MESTRA FÁTIMA DE PREMIAÇÃO PARA GRUPOS E

COLETIVO DA CULTURA VIVA COM RECURSOS DA LEI

COMPLEMENTAR Nº 195/2022 (LEI PAULO GUSTAVO)-

JUAZEIRO DO NORTE, NO DIA 25 DE SETEMBRO DE 2023,

OBJETO: A SELEÇÃO DE GRUPOS/COLETIVOS DA

CULTURA VIVA QUE TENHAM PRESTADO RELEVANTE

CONTRIBUIÇÃO AO DESENVOLVIMENTO ARTÍSTICO,

CULTURAL E TRANSMISSÃO DE SABERES E MEMÓRIAS

EM JUAZEIRO DO NORTE- CE. VALOR GLOBAL R$ 4.000,00

(QUATRO MIL REAIS), DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 1302.13.392.0029.1.034 APOIO

E INCENTIVO A PROJETOS ARTÍSTICOS E ATIVIDADES

CULTURAIS. 3.3.90.31.00 PREMIAÇÕES, POR MEIO DA

SECRETARIA DA CULTURA, DE JUAZEIRO DO NORTE –

SECULT, NESTE ATO REPRESENTADO PELO SECRETÁRIO

MUNICIPAL DE CULTURA O SR. VANDERLÚCIO LOPES

PEREIRA, RG Nº 19XXX71 SSP-PB, INSCRITO NO CPF SOB Nº

XXX.561.314-XX DE OUTRO LADO, CÍCERO FLAVIERBSON

AZARIAS DA SILVA - REISADO MANOEL MESSIAS,

PORTADOR(A) DO RG Nº 20XXXXXXX21, CPF Nº XXX.346.893-

XX, DENOMINADO (A) CONTRATADO (A). VIGÊNCIA DO

CONTRATO: DE 12 (DOZE) MESES.  DATA DO CONTRATO:

04 DE DEZEMBRO DE 2023.

MUNICÍPIO DE JUAZEIRO DO NORTE/CE

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO N° 2023.80.58 – SECULT – EDITAL Nº 18/2023 –

MESTRA FÁTIMA DE PREMIAÇÃO PARA GRUPOS E

COLETIVO DA CULTURA VIVA COM RECURSOS DA LEI

COMPLEMENTAR Nº 195/2022 (LEI PAULO GUSTAVO)-

JUAZEIRO DO NORTE, NO DIA 25 DE SETEMBRO DE 2023,

OBJETO: A SELEÇÃO DE GRUPOS/COLETIVOS DA

CULTURA VIVA QUE TENHAM PRESTADO RELEVANTE

CONTRIBUIÇÃO AO DESENVOLVIMENTO ARTÍSTICO,

CULTURAL E TRANSMISSÃO DE SABERES E MEMÓRIAS

EM JUAZEIRO DO NORTE- CE. VALOR GLOBAL R$ 4.000,00

(QUATRO MIL REAIS), DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 1302.13.392.0029.1.034 APOIO

E INCENTIVO A PROJETOS ARTÍSTICOS E ATIVIDADES

CULTURAIS. 3.3.90.31.00 PREMIAÇÕES, POR MEIO DA

SECRETARIA DA CULTURA, DE JUAZEIRO DO NORTE –

SECULT, NESTE ATO REPRESENTADO PELO SECRETÁRIO

MUNICIPAL DE CULTURA O SR. VANDERLÚCIO LOPES

PEREIRA, RG Nº 19XXX71 SSP-PB, INSCRITO NO CPF SOB Nº

XXX.561.314-XX DE OUTRO LADO, DAMIÃO DE SOUZA LIMA

- BANDA CABAÇAL MENINOS MALOVIDOS, PORTADOR (A)

DO RG Nº 20XXXXXXXXX90, CPF Nº XXX.810.343-XX,

DENOMINADO (A) CONTRATADO (A). VIGÊNCIA DO

CONTRATO: DE 12 (DOZE) MESES.  DATA DO CONTRATO:

04 DE DEZEMBRO DE 2023.

MUNICÍPIO DE JUAZEIRO DO NORTE/CE

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO N° 2023.80.60 – SECULT – EDITAL Nº 18/2023 –

MESTRA FÁTIMA DE PREMIAÇÃO PARA GRUPOS E

COLETIVO DA CULTURA VIVA COM RECURSOS DA LEI

COMPLEMENTAR Nº 195/2022 (LEI PAULO GUSTAVO)-

JUAZEIRO DO NORTE, NO DIA 25 DE SETEMBRO DE 2023,

OBJETO: A SELEÇÃO DE GRUPOS/COLETIVOS DA

CULTURA VIVA QUE TENHAM PRESTADO RELEVANTE

CONTRIBUIÇÃO AO DESENVOLVIMENTO ARTÍSTICO,

CULTURAL E TRANSMISSÃO DE SABERES E MEMÓRIAS

EM JUAZEIRO DO NORTE- CE. VALOR GLOBAL R$ 4.000,00

(QUATRO MIL REAIS), DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 1302.13.392.0029.1.034 APOIO

E INCENTIVO A PROJETOS ARTÍSTICOS E ATIVIDADES

CULTURAIS. 3.3.90.31.00 PREMIAÇÕES, POR MEIO DA

SECRETARIA DA CULTURA, DE JUAZEIRO DO NORTE –



  08   DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO JUAZEIRO DO NORTE-CE, 04 DE JANEIRO DE 2024

SECULT, NESTE ATO REPRESENTADO PELO SECRETÁRIO

MUNICIPAL DE CULTURA O SR. VANDERLÚCIO LOPES

PEREIRA, RG Nº 19XXX71 SSP-PB, INSCRITO NO CPF SOB Nº

XXX.561.314-XX DE OUTRO LADO, DOMINGOS DOS SANTOS

ROCHA - BANDA CABAÇAL PADRE CÍCERO, PORTADOR

(A) DO RG Nº 95XXXXXXX78, CPF Nº XXX.724.583-XX,

DENOMINADO (A) CONTRATADO (A). VIGÊNCIA DO

CONTRATO: DE 12 (DOZE) MESES.  DATA DO CONTRATO:

04 DE DEZEMBRO DE 2023.

MUNICÍPIO DE JUAZEIRO DO NORTE/CE

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO N° 2023.80.68 – SECULT – EDITAL Nº 18/2023 –

MESTRA FÁTIMA DE PREMIAÇÃO PARA GRUPOS E

COLETIVO DA CULTURA VIVA COM RECURSOS DA LEI

COMPLEMENTAR Nº 195/2022 (LEI PAULO GUSTAVO)-

JUAZEIRO DO NORTE, NO DIA 25 DE SETEMBRO DE 2023,

OBJETO: A SELEÇÃO DE GRUPOS/COLETIVOS DA

CULTURA VIVA QUE TENHAM PRESTADO RELEVANTE

CONTRIBUIÇÃO AO DESENVOLVIMENTO ARTÍSTICO,

CULTURAL E TRANSMISSÃO DE SABERES E MEMÓRIAS

EM JUAZEIRO DO NORTE- CE. VALOR GLOBAL R$ 4.000,00

(QUATRO MIL REAIS), DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 1302.13.392.0029.1.034 APOIO

E INCENTIVO A PROJETOS ARTÍSTICOS E ATIVIDADES

CULTURAIS. 3.3.90.31.00 PREMIAÇÕES, POR MEIO DA

SECRETARIA DA CULTURA, DE JUAZEIRO DO NORTE –

SECULT, NESTE ATO REPRESENTADO PELO SECRETÁRIO

MUNICIPAL DE CULTURA O SR. VANDERLÚCIO LOPES

PEREIRA, RG Nº 19XXX71 SSP-PB, INSCRITO NO CPF SOB Nº

XXX.561.314-XX DE OUTRO LADO, EDUARDO SANTANA

GOMES - REISADO RENASCER A TRADIÇÃO, PORTADOR

(A) DO RG Nº 20XXXXXXX41, CPF Nº XXX.098.483-XX,

DENOMINADO (A) CONTRATADO (A). VIGÊNCIA DO

CONTRATO: DE 12 (DOZE) MESES.  DATA DO CONTRATO:

04 DE DEZEMBRO DE 2023.

MUNICÍPIO DE JUAZEIRO DO NORTE/CE

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO N° 2023.80.51 – SECULT – EDITAL Nº 18/2023 –

MESTRA FÁTIMA DE PREMIAÇÃO PARA GRUPOS E

COLETIVO DA CULTURA VIVA COM RECURSOS DA LEI

COMPLEMENTAR Nº 195/2022 (LEI PAULO GUSTAVO)-

JUAZEIRO DO NORTE, NO DIA 25 DE SETEMBRO DE 2023,

OBJETO: A SELEÇÃO DE GRUPOS/COLETIVOS DA

CULTURA VIVA QUE TENHAM PRESTADO RELEVANTE

CONTRIBUIÇÃO AO DESENVOLVIMENTO ARTÍSTICO,

CULTURAL E TRANSMISSÃO DE SABERES E MEMÓRIAS

EM JUAZEIRO DO NORTE- CE. VALOR GLOBAL R$ 4.000,00

(QUATRO MIL REAIS), DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 1302.13.392.0029.1.034 APOIO

E INCENTIVO A PROJETOS ARTÍSTICOS E ATIVIDADES

CULTURAIS. 3.3.90.31.00 PREMIAÇÕES, POR MEIO DA

SECRETARIA DA CULTURA, DE JUAZEIRO DO NORTE –

SECULT, NESTE ATO REPRESENTADO PELO SECRETÁRIO

MUNICIPAL DE CULTURA O SR. VANDERLÚCIO LOPES

PEREIRA, RG Nº 19XXX71 SSP-PB, INSCRITO NO CPF SOB Nº

XXX.561.314-XX DE  OUTRO LADO, FRANCILENE FLORIANO

CAJUEIRO – REISADO SÃO DAMIÃO, PORTADOR(A) DO RG

Nº 20XXXXXXXXX29, CPF Nº XXX.651.753-XX , DENOMINADO

(A) CONTRATADO (A). VIGÊNCIA DO CONTRATO: DE 12

(DOZE) MESES.  DATA DO CONTRATO: 04 DE DEZEMBRO

DE 2023.

MUNICÍPIO DE JUAZEIRO DO NORTE/CE

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO N° 2023.80.78 – SECULT – EDITAL Nº 18/2023 –

MESTRA FÁTIMA DE PREMIAÇÃO PARA GRUPOS E

COLETIVO DA CULTURA VIVA COM RECURSOS DA LEI

COMPLEMENTAR Nº 195/2022 (LEI PAULO GUSTAVO)-

JUAZEIRO DO NORTE, NO DIA 25 DE SETEMBRO DE 2023,

OBJETO: A SELEÇÃO DE GRUPOS/COLETIVOS DA

CULTURA VIVA QUE TENHAM PRESTADO RELEVANTE

CONTRIBUIÇÃO AO DESENVOLVIMENTO ARTÍSTICO,

CULTURAL E TRANSMISSÃO DE SABERES E MEMÓRIAS

EM JUAZEIRO DO NORTE- CE. VALOR GLOBAL R$ 4.000,00

(QUATRO MIL REAIS), DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 1302.13.392.0029.1.034 APOIO

E INCENTIVO A PROJETOS ARTÍSTICOS E ATIVIDADES

CULTURAIS. 3.3.90.31.00 PREMIAÇÕES, POR MEIO DA

SECRETARIA DA CULTURA, DE JUAZEIRO DO NORTE –

SECULT, NESTE ATO REPRESENTADO PELO SECRETÁRIO

MUNICIPAL DE CULTURA O SR. VANDERLÚCIO LOPES

PEREIRA, RG Nº 19XXX71 SSP-PB, INSCRITO NO CPF SOB Nº

XXX.561.314-XX DE OUTRO LADO, FRANCISCO ALVES

MENEZES (MESTRE FRANCISCO) - REISADO DISCÍPULO DE

SÃO BENEDITO, PORTADOR (A) DO RG Nº 96XXXXXXX98,

CPF Nº XXX.046.283-XX, DENOMINADO (A) CONTRATADO

(A). VIGÊNCIA DO CONTRATO: DE 12 (DOZE) MESES.  DATA

DO CONTRATO: 04 DE DEZEMBRO DE 2023.



 JUAZEIRO DO NORTE-CE, 04 DE JANEIRO DE 2024  DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO               09

MUNICÍPIO DE JUAZEIRO DO NORTE/CE

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO N° 2023.80.72 – SECULT – EDITAL Nº 18/2023 –

MESTRA FÁTIMA DE PREMIAÇÃO PARA GRUPOS E

COLETIVO DA CULTURA VIVA COM RECURSOS DA LEI

COMPLEMENTAR Nº 195/2022 (LEI PAULO GUSTAVO)-

JUAZEIRO DO NORTE, NO DIA 25 DE SETEMBRO DE 2023,

OBJETO: A SELEÇÃO DE GRUPOS/COLETIVOS DA

CULTURA VIVA QUE TENHAM PRESTADO RELEVANTE

CONTRIBUIÇÃO AO DESENVOLVIMENTO ARTÍSTICO,

CULTURAL E TRANSMISSÃO DE SABERES E MEMÓRIAS

EM JUAZEIRO DO NORTE- CE. VALOR GLOBAL R$ 4.000,00

(QUATRO MIL REAIS), DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 1302.13.392.0029.1.034 APOIO

E INCENTIVO A PROJETOS ARTÍSTICOS E ATIVIDADES

CULTURAIS. 3.3.90.31.00 PREMIAÇÕES, POR MEIO DA

SECRETARIA DA CULTURA, DE JUAZEIRO DO NORTE –

SECULT, NESTE ATO REPRESENTADO PELO SECRETÁRIO

MUNICIPAL DE CULTURA O SR. VANDERLÚCIO LOPES

PEREIRA, RG Nº 19XXX71 SSP-PB, INSCRITO NO CPF SOB Nº

XXX.561.314-XX DE OUTRO LADO ADRIANO DE OLIVEIRA

RODRIGUES (MESTRE ADRIANO) - REISADO SÃO

SEVERINO, PORTADOR (A) DO RG Nº 20XXXXXXXXX40, CPF

Nº XXX.642.873-XX, DENOMINADO (A) CONTRATADO (A).

VIGÊNCIA DO CONTRATO: DE 12 (DOZE) MESES.  DATA

DO CONTRATO: 04 DE DEZEMBRO DE 2023.

MUNICÍPIO DE JUAZEIRO DO NORTE/CE

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO N° 2023.80.79 – SECULT – EDITAL Nº 18/2023 –

MESTRA FÁTIMA DE PREMIAÇÃO PARA GRUPOS E

COLETIVO DA CULTURA VIVA COM RECURSOS DA LEI

COMPLEMENTAR Nº 195/2022 (LEI PAULO GUSTAVO)-

JUAZEIRO DO NORTE, NO DIA 25 DE SETEMBRO DE 2023,

OBJETO: A SELEÇÃO DE GRUPOS/COLETIVOS DA

CULTURA VIVA QUE TENHAM PRESTADO RELEVANTE

CONTRIBUIÇÃO AO DESENVOLVIMENTO ARTÍSTICO,

CULTURAL E TRANSMISSÃO DE SABERES E MEMÓRIAS

EM JUAZEIRO DO NORTE- CE. VALOR GLOBAL R$ 4.000,00

(QUATRO MIL REAIS), DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 1302.13.392.0029.1.034 APOIO

E INCENTIVO A PROJETOS ARTÍSTICOS E ATIVIDADES

CULTURAIS. 3.3.90.31.00 PREMIAÇÕES, POR MEIO DA

SECRETARIA DA CULTURA, DE JUAZEIRO DO NORTE –

SECULT, NESTE ATO REPRESENTADO PELO SECRETÁRIO

MUNICIPAL DE CULTURA O SR. VANDERLÚCIO LOPES

PEREIRA, RG Nº 19XXX71 SSP-PB, INSCRITO NO CPF SOB Nº

XXX.561.314-XX DE OUTRO LADO ALEXSANDRA

EVANGELISTA FLOR - REISADO DISCÍPULOS DE MESTRE

PEDRO, PORTADOR (A) DO RG Nº 20XXXXXXX0-1, CPF Nº

XXX.984.583-XX, DENOMINADO (A) CONTRATADO (A).

VIGÊNCIA DO CONTRATO: DE 12 (DOZE) MESES.  DATA

DO CONTRATO: 04 DE DEZEMBRO DE 2023.

MUNICÍPIO DE JUAZEIRO DO NORTE/CE

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO N° 2023.80.65 – SECULT – EDITAL Nº 18/2023 –

MESTRA FÁTIMA DE PREMIAÇÃO PARA GRUPOS E

COLETIVO DA CULTURA VIVA COM RECURSOS DA LEI

COMPLEMENTAR Nº 195/2022 (LEI PAULO GUSTAVO)-

JUAZEIRO DO NORTE, NO DIA 25 DE SETEMBRO DE 2023,

OBJETO: A SELEÇÃO DE GRUPOS/COLETIVOS DA

CULTURA VIVA QUE TENHAM PRESTADO RELEVANTE

CONTRIBUIÇÃO AO DESENVOLVIMENTO ARTÍSTICO,

CULTURAL E TRANSMISSÃO DE SABERES E MEMÓRIAS

EM JUAZEIRO DO NORTE- CE. VALOR GLOBAL R$ 4.000,00

(QUATRO MIL REAIS), DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 1302.13.392.0029.1.034 APOIO

E INCENTIVO A PROJETOS ARTÍSTICOS E ATIVIDADES

CULTURAIS. 3.3.90.31.00 PREMIAÇÕES, POR MEIO DA

SECRETARIA DA CULTURA, DE JUAZEIRO DO NORTE –

SECULT, NESTE ATO REPRESENTADO PELO SECRETÁRIO

MUNICIPAL DE CULTURA O SR. VANDERLÚCIO LOPES

PEREIRA, RG Nº 19XXX71 SSP-PB, INSCRITO NO CPF SOB Nº

XXX.561.314-XX DE OUTRO LADO, ANTÔNIA PEREIRA DA

SILVA - LAPINHA MENINO JESUS DE PRAGA, PORTADOR

(A) DO RG Nº 20XXXXXXX35, CPF Nº XXX.671.383-XX,

DENOMINADO (A) CONTRATADO (A). VIGÊNCIA DO

CONTRATO: DE 12 (DOZE) MESES.  DATA DO CONTRATO:

04 DE DEZEMBRO DE 2023.

MUNICÍPIO DE JUAZEIRO DO NORTE/CE

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO N° 2023.80.73 – SECULT – EDITAL Nº 18/2023 –

MESTRA FÁTIMA DE PREMIAÇÃO PARA GRUPOS E

COLETIVO DA CULTURA VIVA COM RECURSOS DA LEI

COMPLEMENTAR Nº 195/2022 (LEI PAULO GUSTAVO)-

JUAZEIRO DO NORTE, NO DIA 25 DE SETEMBRO DE 2023,



  010   DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO JUAZEIRO DO NORTE-CE, 04 DE JANEIRO DE 2024

OBJETO: A SELEÇÃO DE GRUPOS/COLETIVOS DA

CULTURA VIVA QUE TENHAM PRESTADO RELEVANTE

CONTRIBUIÇÃO AO DESENVOLVIMENTO ARTÍSTICO,

CULTURAL E TRANSMISSÃO DE SABERES E MEMÓRIAS

EM JUAZEIRO DO NORTE- CE. VALOR GLOBAL R$ 4.000,00

(QUATRO MIL REAIS), DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 1302.13.392.0029.1.034 APOIO

E INCENTIVO A PROJETOS ARTÍSTICOS E ATIVIDADES

CULTURAIS. 3.3.90.31.00 PREMIAÇÕES, POR MEIO DA

SECRETARIA DA CULTURA, DE JUAZEIRO DO NORTE –

SECULT, NESTE ATO REPRESENTADO PELO SECRETÁRIO

MUNICIPAL DE CULTURA O SR. VANDERLÚCIO LOPES

PEREIRA, RG Nº 19XXX71 SSP-PB, INSCRITO NO CPF SOB Nº

XXX.561.314-XX DE OUTRO LADO, CICERO ANDERSON

NASCIMENTO EVANGELISTA - MANEIRO PAU MESTRE

RAIMUNDO, PORTADOR (A) DO RG Nº 20XXXXXXXXX54,

CPF Nº XXX.234.623-XX, DENOMINADO (A) CONTRATADO

(A). VIGÊNCIA DO CONTRATO: DE 12 (DOZE) MESES.  DATA

DO CONTRATO: 04 DE DEZEMBRO DE 2023.

MUNICÍPIO DE JUAZEIRO DO NORTE/CE

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO N° 2023.80.70 – SECULT – EDITAL Nº 18/2023 –

MESTRA FÁTIMA DE PREMIAÇÃO PARA GRUPOS E

COLETIVO DA CULTURA VIVA COM RECURSOS DA LEI

COMPLEMENTAR Nº 195/2022 (LEI PAULO GUSTAVO)-

JUAZEIRO DO NORTE, NO DIA 25 DE SETEMBRO DE 2023,

OBJETO: A SELEÇÃO DE GRUPOS/COLETIVOS DA

CULTURA VIVA QUE TENHAM PRESTADO RELEVANTE

CONTRIBUIÇÃO AO DESENVOLVIMENTO ARTÍSTICO,

CULTURAL E TRANSMISSÃO DE SABERES E MEMÓRIAS

EM JUAZEIRO DO NORTE- CE. VALOR GLOBAL R$ 4.000,00

(QUATRO MIL REAIS), DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 1302.13.392.0029.1.034 APOIO

E INCENTIVO A PROJETOS ARTÍSTICOS E ATIVIDADES

CULTURAIS. 3.3.90.31.00 PREMIAÇÕES, POR MEIO DA

SECRETARIA DA CULTURA, DE JUAZEIRO DO NORTE –

SECULT, NESTE ATO REPRESENTADO PELO SECRETÁRIO

MUNICIPAL DE CULTURA O SR. VANDERLÚCIO LOPES

PEREIRA, RG Nº 19XXX71 SSP-PB, INSCRITO NO CPF SOB Nº

XXX.561.314-XX DE  OUTRO LADO, CLAUDIANA PIMENTEL

DOS SANTOS - REISADO ARCANJO GABRIEL, PORTADOR

(A) DO RG Nº 20XXXXXXX9, CPF Nº XXX.746.111-XX,

DENOMINADO (A) CONTRATADO (A). VIGÊNCIA DO

CONTRATO: DE 12 (DOZE) MESES.  DATA DO CONTRATO:

04 DE DEZEMBRO DE 2023.

MUNICÍPIO DE JUAZEIRO DO NORTE/CE

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO N° 2023.80.86 – SECULT – EDITAL Nº 18/2023 –

MESTRA FÁTIMA DE PREMIAÇÃO PARA GRUPOS E

COLETIVO DA CULTURA VIVA COM RECURSOS DA LEI

COMPLEMENTAR Nº 195/2022 (LEI PAULO GUSTAVO)-

JUAZEIRO DO NORTE, NO DIA 25 DE SETEMBRO DE 2023,

OBJETO: A SELEÇÃO DE GRUPOS/COLETIVOS DA

CULTURA VIVA QUE TENHAM PRESTADO RELEVANTE

CONTRIBUIÇÃO AO DESENVOLVIMENTO ARTÍSTICO,

CULTURAL E TRANSMISSÃO DE SABERES E MEMÓRIAS

EM JUAZEIRO DO NORTE- CE. VALOR GLOBAL R$ 4.000,00

(QUATRO MIL REAIS), DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 1302.13.392.0029.1.034 APOIO

E INCENTIVO A PROJETOS ARTÍSTICOS E ATIVIDADES

CULTURAIS. 3.3.90.31.00 PREMIAÇÕES, POR MEIO DA

SECRETARIA DA CULTURA, DE JUAZEIRO DO NORTE –

SECULT, NESTE ATO REPRESENTADO PELO SECRETÁRIO

MUNICIPAL DE CULTURA O SR. VANDERLÚCIO LOPES

PEREIRA, RG Nº 19XXX71 SSP-PB, INSCRITO NO CPF SOB Nº

XXX.561.314-XX DE  OUTRO LADO, COSMO DE SOUZA LIMA

- GUERREIRO NOSSA SENHORA APARECIDA, PORTADOR

(A) DO RG Nº20XXXXXXX05, CPF Nº XXX.076.713-XX,

DENOMINADO (A) CONTRATADO (A). VIGÊNCIA DO

CONTRATO: DE 12 (DOZE) MESES.  DATA DO CONTRATO:

04 DE DEZEMBRO DE 2023.

MUNICÍPIO DE JUAZEIRO DO NORTE/CE

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO N° 2023.80.81 – SECULT – EDITAL Nº 18/2023 –

MESTRA FÁTIMA DE PREMIAÇÃO PARA GRUPOS E

COLETIVO DA CULTURA VIVA COM RECURSOS DA LEI

COMPLEMENTAR Nº 195/2022 (LEI PAULO GUSTAVO)-

JUAZEIRO DO NORTE, NO DIA 25 DE SETEMBRO DE 2023,

OBJETO: A SELEÇÃO DE GRUPOS/COLETIVOS DA

CULTURA VIVA QUE TENHAM PRESTADO RELEVANTE

CONTRIBUIÇÃO AO DESENVOLVIMENTO ARTÍSTICO,

CULTURAL E TRANSMISSÃO DE SABERES E MEMÓRIAS

EM JUAZEIRO DO NORTE- CE. VALOR GLOBAL R$ 4.000,00

(QUATRO MIL REAIS), DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 1302.13.392.0029.1.034 APOIO

E INCENTIVO A PROJETOS ARTÍSTICOS E ATIVIDADES

CULTURAIS. 3.3.90.31.00 PREMIAÇÕES, POR MEIO DA

SECRETARIA DA CULTURA, DE JUAZEIRO DO NORTE –



 JUAZEIRO DO NORTE-CE, 04 DE JANEIRO DE 2024  DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO               011

SECULT, NESTE ATO REPRESENTADO PELO SECRETÁRIO

MUNICIPAL DE CULTURA O SR. VANDERLÚCIO LOPES

PEREIRA, RG Nº 19XXX71 SSP-PB, INSCRITO NO CPF SOB Nº

XXX.561.314-XX DE  OUTRO LADO, EXPEDITO ANTÔNIO DO

NASCIMENTO - BANDA CABAÇAL SANTO EXPEDITO,

PORTADOR (A) DO RG Nº 20XXXXXXXX91, CPF Nº

XXX.377.123-XX, DENOMINADO (A) CONTRATADO (A).

VIGÊNCIA DO CONTRATO: DE 12 (DOZE) MESES.  DATA

DO CONTRATO: 04 DE DEZEMBRO DE 2023.

MUNICÍPIO DE JUAZEIRO DO NORTE/CE

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO N° 2023.80.74 – SECULT – EDITAL Nº 18/2023 –

MESTRA FÁTIMA DE PREMIAÇÃO PARA GRUPOS E

COLETIVO DA CULTURA VIVA COM RECURSOS DA LEI

COMPLEMENTAR Nº 195/2022 (LEI PAULO GUSTAVO)-

JUAZEIRO DO NORTE, NO DIA 25 DE SETEMBRO DE 2023,

OBJETO: A SELEÇÃO DE GRUPOS/COLETIVOS DA

CULTURA VIVA QUE TENHAM PRESTADO RELEVANTE

CONTRIBUIÇÃO AO DESENVOLVIMENTO ARTÍSTICO,

CULTURAL E TRANSMISSÃO DE SABERES E MEMÓRIAS

EM JUAZEIRO DO NORTE- CE. VALOR GLOBAL R$ 4.000,00

(QUATRO MIL REAIS), DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 1302.13.392.0029.1.034 APOIO

E INCENTIVO A PROJETOS ARTÍSTICOS E ATIVIDADES

CULTURAIS. 3.3.90.31.00 PREMIAÇÕES, POR MEIO DA

SECRETARIA DA CULTURA, DE JUAZEIRO DO NORTE –

SECULT, NESTE ATO REPRESENTADO PELO SECRETÁRIO

MUNICIPAL DE CULTURA O SR. VANDERLÚCIO LOPES

PEREIRA, RG Nº 19XXX71 SSP-PB, INSCRITO NO CPF SOB Nº

XXX.561.314-XX DE  OUTRO LADO, FRANCISCO JOSÉ

BATISTA ALVES (MELYSSA GISELLY)- GUERREIRO BEIJA

FLOR, PORTADOR (A) DO RG Nº 20XXXXXXXX4, CPF Nº

XXX.089.753-XX, DENOMINADO (A) CONTRATADO (A).

VIGÊNCIA DO CONTRATO: DE 12 (DOZE) MESES.  DATA

DO CONTRATO: 04 DE DEZEMBRO DE 2023.

MUNICÍPIO DE JUAZEIRO DO NORTE/CE

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO N° 2023.80.61 – SECULT – EDITAL Nº 18/2023 –

MESTRA FÁTIMA DE PREMIAÇÃO PARA GRUPOS E

COLETIVO DA CULTURA VIVA COM RECURSOS DA LEI

COMPLEMENTAR Nº 195/2022 (LEI PAULO GUSTAVO)-

JUAZEIRO DO NORTE, NO DIA 25 DE SETEMBRO DE 2023,

OBJETO: A SELEÇÃO DE GRUPOS/COLETIVOS DA

CULTURA VIVA QUE TENHAM PRESTADO RELEVANTE

CONTRIBUIÇÃO AO DESENVOLVIMENTO ARTÍSTICO,

CULTURAL E TRANSMISSÃO DE SABERES E MEMÓRIAS

EM JUAZEIRO DO NORTE- CE. VALOR GLOBAL R$ 4.000,00

(QUATRO MIL REAIS), DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 1302.13.392.0029.1.034 APOIO

E INCENTIVO A PROJETOS ARTÍSTICOS E ATIVIDADES

CULTURAIS. 3.3.90.31.00 PREMIAÇÕES, POR MEIO DA

SECRETARIA DA CULTURA, DE JUAZEIRO DO NORTE –

SECULT, NESTE ATO REPRESENTADO PELO SECRETÁRIO

MUNICIPAL DE CULTURA O SR. VANDERLÚCIO LOPES

PEREIRA, RG Nº 19XXX71 SSP-PB, INSCRITO NO CPF SOB Nº

XXX.561.314-XX DE OUTRO LADO, FRANCISCO JOVENTINO

DA SILVA - REISADO SÃO FRANCISCO DO MESTRE DODÔ,

PORTADOR (A) DO RG Nº 16XXXXX0, CPF Nº XXX.150.613-

XX, DENOMINADO (A) CONTRATADO (A). VIGÊNCIA DO

CONTRATO: DE 12 (DOZE) MESES.  DATA DO CONTRATO:

04 DE DEZEMBRO DE 2023.

MUNICÍPIO DE JUAZEIRO DO NORTE/CE

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO N° 2023.80.63 – SECULT – EDITAL Nº 18/2023 –

MESTRA FÁTIMA DE PREMIAÇÃO PARA GRUPOS E

COLETIVO DA CULTURA VIVA COM RECURSOS DA LEI

COMPLEMENTAR Nº 195/2022 (LEI PAULO GUSTAVO)-

JUAZEIRO DO NORTE, NO DIA 25 DE SETEMBRO DE 2023,

OBJETO: A SELEÇÃO DE GRUPOS/COLETIVOS DA

CULTURA VIVA QUE TENHAM PRESTADO RELEVANTE

CONTRIBUIÇÃO AO DESENVOLVIMENTO ARTÍSTICO,

CULTURAL E TRANSMISSÃO DE SABERES E MEMÓRIAS

EM JUAZEIRO DO NORTE- CE. VALOR GLOBAL R$ 4.000,00

(QUATRO MIL REAIS), DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 1302.13.392.0029.1.034 APOIO

E INCENTIVO A PROJETOS ARTÍSTICOS E ATIVIDADES

CULTURAIS. 3.3.90.31.00 PREMIAÇÕES, POR MEIO DA

SECRETARIA DA CULTURA, DE JUAZEIRO DO NORTE –

SECULT, NESTE ATO REPRESENTADO PELO SECRETÁRIO

MUNICIPAL DE CULTURA O SR. VANDERLÚCIO LOPES

PEREIRA, RG Nº 19XXX71 SSP-PB, INSCRITO NO CPF SOB Nº

XXX.561.314-XX DE OUTRO LADO, GABRIEL ANGELO DE

LUNA SILVA - REISADO ESTRELA GUIA, PORTADOR (A) DO

RG Nº 20XXXXXXXX9, CPF Nº XXX.062.763-XX,

DENOMINADO (A) CONTRATADO (A). VIGÊNCIA DO

CONTRATO: DE 12 (DOZE) MESES.  DATA DO CONTRATO:

04 DE DEZEMBRO DE 2023.



  012   DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO JUAZEIRO DO NORTE-CE, 04 DE JANEIRO DE 2024

MUNICÍPIO DE JUAZEIRO DO NORTE/CE

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO N° 2023.80.84 – SECULT – EDITAL Nº 18/2023 –

MESTRA FÁTIMA DE PREMIAÇÃO PARA GRUPOS E

COLETIVO DA CULTURA VIVA COM RECURSOS DA LEI

COMPLEMENTAR Nº 195/2022 (LEI PAULO GUSTAVO)-

JUAZEIRO DO NORTE, NO DIA 25 DE SETEMBRO DE 2023,

OBJETO: A SELEÇÃO DE GRUPOS/COLETIVOS DA

CULTURA VIVA QUE TENHAM PRESTADO RELEVANTE

CONTRIBUIÇÃO AO DESENVOLVIMENTO ARTÍSTICO,

CULTURAL E TRANSMISSÃO DE SABERES E MEMÓRIAS

EM JUAZEIRO DO NORTE- CE. VALOR GLOBAL R$ 4.000,00

(QUATRO MIL REAIS), DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 1302.13.392.0029.1.034 APOIO

E INCENTIVO A PROJETOS ARTÍSTICOS E ATIVIDADES

CULTURAIS. 3.3.90.31.00 PREMIAÇÕES, POR MEIO DA

SECRETARIA DA CULTURA, DE JUAZEIRO DO NORTE –

SECULT, NESTE ATO REPRESENTADO PELO SECRETÁRIO

MUNICIPAL DE CULTURA O SR. VANDERLÚCIO LOPES

PEREIRA, RG Nº 19XXX71 SSP-PB, INSCRITO NO CPF SOB Nº

XXX.561.314-XX DE OUTRO LADO, IARA MARIA PEREIRA -

GUERREIRA SANTA MADALENA, PORTADOR (A) DO RG

Nº 20XXXXXXX31, CPF Nº XXX.878.903-XX, DENOMINADO

(A) CONTRATADO (A). VIGÊNCIA DO CONTRATO: DE 12

(DOZE) MESES.  DATA DO CONTRATO: 04 DE DEZEMBRO

DE 2023.

MUNICÍPIO DE JUAZEIRO DO NORTE/CE

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO N° 2023.80.49 – SECULT – EDITAL Nº 18/2023 –

MESTRA FÁTIMA DE PREMIAÇÃO PARA GRUPOS E

COLETIVO DA CULTURA VIVA COM RECURSOS DA LEI

COMPLEMENTAR Nº 195/2022 (LEI PAULO GUSTAVO)-

JUAZEIRO DO NORTE, NO DIA 25 DE SETEMBRO DE 2023,

OBJETO: A SELEÇÃO DE GRUPOS/COLETIVOS DA

CULTURA VIVA QUE TENHAM PRESTADO RELEVANTE

CONTRIBUIÇÃO AO DESENVOLVIMENTO ARTÍSTICO,

CULTURAL E TRANSMISSÃO DE SABERES E MEMÓRIAS

EM JUAZEIRO DO NORTE- CE. VALOR GLOBAL R$ 4.000,00

(QUATRO MIL REAIS), DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 1302.13.392.0029.1.034 APOIO

E INCENTIVO A PROJETOS ARTÍSTICOS E ATIVIDADES

CULTURAIS. 3.3.90.31.00 PREMIAÇÕES, POR MEIO DA

SECRETARIA DA CULTURA, DE JUAZEIRO DO NORTE –

SECULT, NESTE ATO REPRESENTADO PELO SECRETÁRIO

MUNICIPAL DE CULTURA O SR. VANDERLÚCIO LOPES

PEREIRA, RG Nº 19XXX71 SSP-PB, INSCRITO NO CPF SOB Nº

XXX.561.314-XX DE  OUTRO LADO, JOÃO JOVENTINO DA

SILVA – COCO SÃO FRANCISCO, PORTADOR (A) DO RG Nº

16XXXX-80, CPF Nº XXX203913-XX, DENOMINADO (A)

CONTRATADO (A). VIGÊNCIA DO CONTRATO: DE 12

(DOZE) MESES.  DATA DO CONTRATO: 04 DE DEZEMBRO

DE 2023.

MUNICÍPIO DE JUAZEIRO DO NORTE/CE

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO N° 2023.80.71 – SECULT – EDITAL Nº 18/2023 –

MESTRA FÁTIMA DE PREMIAÇÃO PARA GRUPOS E

COLETIVO DA CULTURA VIVA COM RECURSOS DA LEI

COMPLEMENTAR Nº 195/2022 (LEI PAULO GUSTAVO)-

JUAZEIRO DO NORTE, NO DIA 25 DE SETEMBRO DE 2023,

OBJETO: A SELEÇÃO DE GRUPOS/COLETIVOS DA

CULTURA VIVA QUE TENHAM PRESTADO RELEVANTE

CONTRIBUIÇÃO AO DESENVOLVIMENTO ARTÍSTICO,

CULTURAL E TRANSMISSÃO DE SABERES E MEMÓRIAS

EM JUAZEIRO DO NORTE- CE. VALOR GLOBAL R$ 4.000,00

(QUATRO MIL REAIS), DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 1302.13.392.0029.1.034 APOIO

E INCENTIVO A PROJETOS ARTÍSTICOS E ATIVIDADES

CULTURAIS. 3.3.90.31.00 PREMIAÇÕES, POR MEIO DA

SECRETARIA DA CULTURA, DE JUAZEIRO DO NORTE –

SECULT, NESTE ATO REPRESENTADO PELO SECRETÁRIO

MUNICIPAL DE CULTURA O SR. VANDERLÚCIO LOPES

PEREIRA, RG Nº 19XXX71 SSP-PB, INSCRITO NO CPF SOB Nº

XXX.561.314-XX DE  OUTRO LADO, JOSÉ AMARO DA SILVA -

REISADO SANTA HELENA, PORTADOR (A) DO RG Nº

91XXXXXXXX9, CPF Nº XXX.174.408-XX, DENOMINADO (A)

CONTRATADO (A). VIGÊNCIA DO CONTRATO: DE 12

(DOZE) MESES.  DATA DO CONTRATO: 04 DE DEZEMBRO

DE 2023.

MUNICÍPIO DE JUAZEIRO DO NORTE/CE

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO N° 2023.80.57 – SECULT – EDITAL Nº 18/2023 –

MESTRA FÁTIMA DE PREMIAÇÃO PARA GRUPOS E

COLETIVO DA CULTURA VIVA COM RECURSOS DA LEI

COMPLEMENTAR Nº 195/2022 (LEI PAULO GUSTAVO)-

JUAZEIRO DO NORTE, NO DIA 25 DE SETEMBRO DE 2023,

OBJETO: A SELEÇÃO DE GRUPOS/COLETIVOS DA



 JUAZEIRO DO NORTE-CE, 04 DE JANEIRO DE 2024  DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO               013

CULTURA VIVA QUE TENHAM PRESTADO RELEVANTE

CONTRIBUIÇÃO AO DESENVOLVIMENTO ARTÍSTICO,

CULTURAL E TRANSMISSÃO DE SABERES E MEMÓRIAS

EM JUAZEIRO DO NORTE- CE. VALOR GLOBAL R$ 4.000,00

(QUATRO MIL REAIS), DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 1302.13.392.0029.1.034 APOIO

E INCENTIVO A PROJETOS ARTÍSTICOS E ATIVIDADES

CULTURAIS. 3.3.90.31.00 PREMIAÇÕES, POR MEIO DA

SECRETARIA DA CULTURA, DE JUAZEIRO DO NORTE –

SECULT, NESTE ATO REPRESENTADO PELO SECRETÁRIO

MUNICIPAL DE CULTURA O SR. VANDERLÚCIO LOPES

PEREIRA, RG Nº 19XXX71 SSP-PB, INSCRITO NO CPF SOB Nº

XXX.561.314-XX DE OUTRO LADOS:, JOSÉ ANTÔNIO DA

SILVA - BANDA CABAÇAL SANTO ANTÔNIO - MESTRE

CHICO, PORTADOR (A) DO RG Nº 20XXXXXXXX-8, CPF Nº

XXX.651.213-XX, DENOMINADO (A) CONTRATADO (A).

VIGÊNCIA DO CONTRATO: DE 12 (DOZE) MESES.  DATA

DO CONTRATO: 04 DE DEZEMBRO DE 2023.

MUNICÍPIO DE JUAZEIRO DO NORTE/CE

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO N° 2023.80.82 – SECULT – EDITAL Nº 18/2023 –

MESTRA FÁTIMA DE PREMIAÇÃO PARA GRUPOS E

COLETIVO DA CULTURA VIVA COM RECURSOS DA LEI

COMPLEMENTAR Nº 195/2022 (LEI PAULO GUSTAVO)-

JUAZEIRO DO NORTE, NO DIA 25 DE SETEMBRO DE 2023,

OBJETO: A SELEÇÃO DE GRUPOS/COLETIVOS DA

CULTURA VIVA QUE TENHAM PRESTADO RELEVANTE

CONTRIBUIÇÃO AO DESENVOLVIMENTO ARTÍSTICO,

CULTURAL E TRANSMISSÃO DE SABERES E MEMÓRIAS

EM JUAZEIRO DO NORTE- CE. VALOR GLOBAL R$ 4.000,00

(QUATRO MIL REAIS), DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 1302.13.392.0029.1.034 APOIO

E INCENTIVO A PROJETOS ARTÍSTICOS E ATIVIDADES

CULTURAIS. 3.3.90.31.00 PREMIAÇÕES, POR MEIO DA

SECRETARIA DA CULTURA, DE JUAZEIRO DO NORTE –

SECULT, NESTE ATO REPRESENTADO PELO SECRETÁRIO

MUNICIPAL DE CULTURA O SR. VANDERLÚCIO LOPES

PEREIRA, RG Nº 19XXX71 SSP-PB, INSCRITO NO CPF SOB Nº

XXX.561.314-XX DE OUTRO LADO JOSÉ ANTÔNIO DOS

SANTOS- REISADO NOSSA SENHORA DAS DORES,

PORTADOR (A) DO RG Nº 20XXXXXXXX1, CPF Nº XXX.221.573-

XX, DENOMINADO (A) CONTRATADO (A). VIGÊNCIA DO

CONTRATO: DE 12 (DOZE) MESES.  DATA DO CONTRATO:

04 DE DEZEMBRO DE 2023.

MUNICÍPIO DE JUAZEIRO DO NORTE/CE

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO N° 2023.80.76 – SECULT – EDITAL Nº 18/2023 –

MESTRA FÁTIMA DE PREMIAÇÃO PARA GRUPOS E

COLETIVO DA CULTURA VIVA COM RECURSOS DA LEI

COMPLEMENTAR Nº 195/2022 (LEI PAULO GUSTAVO)-

JUAZEIRO DO NORTE, NO DIA 25 DE SETEMBRO DE 2023,

OBJETO: A SELEÇÃO DE GRUPOS/COLETIVOS DA

CULTURA VIVA QUE TENHAM PRESTADO RELEVANTE

CONTRIBUIÇÃO AO DESENVOLVIMENTO ARTÍSTICO,

CULTURAL E TRANSMISSÃO DE SABERES E MEMÓRIAS

EM JUAZEIRO DO NORTE- CE. VALOR GLOBAL R$ 4.000,00

(QUATRO MIL REAIS), DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 1302.13.392.0029.1.034 APOIO

E INCENTIVO A PROJETOS ARTÍSTICOS E ATIVIDADES

CULTURAIS. 3.3.90.31.00 PREMIAÇÕES,– POR MEIO DA

SECRETARIA DA CULTURA, DE JUAZEIRO DO NORTE –

SECULT, NESTE ATO REPRESENTADO PELO SECRETÁRIO

MUNICIPAL DE CULTURA O SR. VANDERLÚCIO LOPES

PEREIRA, RG Nº 19XXX71 SSP-PB, INSCRITO NO CPF SOB Nº

XXX.561.314-XX DE  OUTRO LADO JOSÉ MESSIAS SILVA DOS

SANTOS-MESTRE ZEZINHO- REISADO SANTA LUZIA

PORTADOR (A) DO RG Nº 96XXXXXXX22, CPF Nº XXX.744.793-

XX, DENOMINADO (A) CONTRATADO (A). VIGÊNCIA DO

CONTRATO: DE 12 (DOZE) MESES.  DATA DO CONTRATO:

04 DE DEZEMBRO DE 2023.

MUNICÍPIO DE JUAZEIRO DO NORTE/CE

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO N° 2023.80.83 – SECULT – EDITAL Nº 18/2023 –

MESTRA FÁTIMA DE PREMIAÇÃO PARA GRUPOS E

COLETIVO DA CULTURA VIVA COM RECURSOS DA LEI

COMPLEMENTAR Nº 195/2022 (LEI PAULO GUSTAVO)-

JUAZEIRO DO NORTE, NO DIA 25 DE SETEMBRO DE 2023,

OBJETO: A SELEÇÃO DE GRUPOS/COLETIVOS DA

CULTURA VIVA QUE TENHAM PRESTADO RELEVANTE

CONTRIBUIÇÃO AO DESENVOLVIMENTO ARTÍSTICO,

CULTURAL E TRANSMISSÃO DE SABERES E MEMÓRIAS

EM JUAZEIRO DO NORTE- CE. VALOR GLOBAL R$ 4.000,00

(QUATRO MIL REAIS), DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 1302.13.392.0029.1.034 APOIO

E INCENTIVO A PROJETOS ARTÍSTICOS E ATIVIDADES

CULTURAIS. 3.3.90.31.00 PREMIAÇÕES, POR MEIO DA

SECRETARIA DA CULTURA, DE JUAZEIRO DO NORTE –

SECULT, NESTE ATO REPRESENTADO PELO SECRETÁRIO



  014   DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO JUAZEIRO DO NORTE-CE, 04 DE JANEIRO DE 2024

MUNICIPAL DE CULTURA O SR. VANDERLÚCIO LOPES

PEREIRA, RG Nº 19XXX71 SSP-PB, INSCRITO NO CPF SOB Nº

XXX.561.314-XX DE OUTRO LADO JOSÉ MURILO

BERNARDINO DOS SANTOS- LAPINHA BOM JESUS DO

HORTO, PORTADOR (A) DO RG Nº 20XXXXXXXX53, CPF Nº

XXX.409.233-XX, DENOMINADO (A) CONTRATADO (A).

VIGÊNCIA DO CONTRATO: DE 12 (DOZE) MESES.  DATA

DO CONTRATO: 04 DE DEZEMBRO DE 2023.

MUNICÍPIO DE JUAZEIRO DO NORTE/CE

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO N° 2023.80.88 – SECULT – EDITAL Nº 18/2023 –

MESTRA FÁTIMA DE PREMIAÇÃO PARA GRUPOS E

COLETIVO DA CULTURA VIVA COM RECURSOS DA LEI

COMPLEMENTAR Nº 195/2022 (LEI PAULO GUSTAVO)-

JUAZEIRO DO NORTE, NO DIA 25 DE SETEMBRO DE 2023,

OBJETO: A SELEÇÃO DE GRUPOS/COLETIVOS DA

CULTURA VIVA QUE TENHAM PRESTADO RELEVANTE

CONTRIBUIÇÃO AO DESENVOLVIMENTO ARTÍSTICO,

CULTURAL E TRANSMISSÃO DE SABERES E MEMÓRIAS

EM JUAZEIRO DO NORTE- CE. VALOR GLOBAL R$ 4.000,00

(QUATRO MIL REAIS), DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 1302.13.392.0029.1.034 APOIO

E INCENTIVO A PROJETOS ARTÍSTICOS E ATIVIDADES

CULTURAIS. 3.3.90.31.00 PREMIAÇÕES, POR MEIO DA

SECRETARIA DA CULTURA, DE JUAZEIRO DO NORTE –

SECULT, NESTE ATO REPRESENTADO PELO SECRETÁRIO

MUNICIPAL DE CULTURA O SR. VANDERLÚCIO LOPES

PEREIRA, RG Nº 19XXX71 SSP-PB, INSCRITO NO CPF SOB Nº

XXX.561.314-XX DE  OUTRO LADO JOSÉ UEDSON DE SOUZA

LUZ - MARACATU NAÇÃO ZUMBIM DO CARIRI, PORTADOR

(A) DO RG Nº 20XXXXXXX12, CPF Nº XXX.308.773-XX,

DENOMINADO (A) CONTRATADO (A). VIGÊNCIA DO

CONTRATO: DE 12 (DOZE) MESES.  DATA DO CONTRATO:

04 DE DEZEMBRO DE 2023.

MUNICÍPIO DE JUAZEIRO DO NORTE/CE

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO N° 2023.80.55 – SECULT – EDITAL Nº 18/2023 –

MESTRA FÁTIMA DE PREMIAÇÃO PARA GRUPOS E

COLETIVO DA CULTURA VIVA COM RECURSOS DA LEI

COMPLEMENTAR Nº 195/2022 (LEI PAULO GUSTAVO)-

JUAZEIRO DO NORTE, NO DIA 25 DE SETEMBRO DE 2023,

OBJETO: A SELEÇÃO DE GRUPOS/COLETIVOS DA

CULTURA VIVA QUE TENHAM PRESTADO RELEVANTE

CONTRIBUIÇÃO AO DESENVOLVIMENTO ARTÍSTICO,

CULTURAL E TRANSMISSÃO DE SABERES E MEMÓRIAS

EM JUAZEIRO DO NORTE- CE. VALOR GLOBAL R$ 4.000,00

(QUATRO MIL REAIS), DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 1302.13.392.0029.1.034 APOIO

E INCENTIVO A PROJETOS ARTÍSTICOS E ATIVIDADES

CULTURAIS. 3.3.90.31.00 PREMIAÇÕES, POR MEIO DA

SECRETARIA DA CULTURA, DE JUAZEIRO DO NORTE –

SECULT, NESTE ATO REPRESENTADO PELO SECRETÁRIO

MUNICIPAL DE CULTURA O SR. VANDERLÚCIO LOPES

PEREIRA, RG Nº 19XXX71 SSP-PB, INSCRITO NO CPF SOB Nº

XXX.561.314-XX DE OUTRO LADO LUIZ CLAUDIO DA SILVA

- REISADO SÃO LUIZ, PORTADOR (A) DO RG Nº

20XXXXXXXXX2, CPF Nº XXX.265.953-XX, DENOMINADO (A)

CONTRATADO (A). VIGÊNCIA DO CONTRATO: DE 12

(DOZE) MESES.  DATA DO CONTRATO: 04 DE DEZEMBRO

DE 2023.

MUNICÍPIO DE JUAZEIRO DO NORTE/CE

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO N° 2023.80.85 – SECULT – EDITAL Nº 18/2023 –

MESTRA FÁTIMA DE PREMIAÇÃO PARA GRUPOS E

COLETIVO DA CULTURA VIVA COM RECURSOS DA LEI

COMPLEMENTAR Nº 195/2022 (LEI PAULO GUSTAVO)-

JUAZEIRO DO NORTE, NO DIA 25 DE SETEMBRO DE 2023,

OBJETO: A SELEÇÃO DE GRUPOS/COLETIVOS DA

CULTURA VIVA QUE TENHAM PRESTADO RELEVANTE

CONTRIBUIÇÃO AO DESENVOLVIMENTO ARTÍSTICO,

CULTURAL E TRANSMISSÃO DE SABERES E MEMÓRIAS

EM JUAZEIRO DO NORTE- CE. VALOR GLOBAL R$ 4.000,00

(QUATRO MIL REAIS), DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 1302.13.392.0029.1.034 APOIO

E INCENTIVO A PROJETOS ARTÍSTICOS E ATIVIDADES

CULTURAIS. 3.3.90.31.00 PREMIAÇÕES, POR MEIO DA

SECRETARIA DA CULTURA, DE JUAZEIRO DO NORTE –

SECULT, NESTE ATO REPRESENTADO PELO SECRETÁRIO

MUNICIPAL DE CULTURA O SR. VANDERLÚCIO LOPES

PEREIRA, RG Nº 19XXX71 SSP-PB, INSCRITO NO CPF SOB Nº

XXX.561.314-XX DE OUTRO LADO MARCONDES DE ARAÚJO

– AFOXE BATUQUE AO CAÇADOR, PORTADOR (A) DO RG

Nº 20XXXXXXXX6, CPF Nº XXX.597.233-XX, DENOMINADO

(A) CONTRATADO (A). VIGÊNCIA DO CONTRATO: DE 12

(DOZE) MESES.  DATA DO CONTRATO: 04 DE DEZEMBRO

DE 2023.



 JUAZEIRO DO NORTE-CE, 04 DE JANEIRO DE 2024  DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO               015

MUNICÍPIO DE JUAZEIRO DO NORTE/CE

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO N° 2023.80.66 – SECULT – EDITAL Nº 18/2023 –

MESTRA FÁTIMA DE PREMIAÇÃO PARA GRUPOS E

COLETIVO DA CULTURA VIVA COM RECURSOS DA LEI

COMPLEMENTAR Nº 195/2022 (LEI PAULO GUSTAVO)-

JUAZEIRO DO NORTE, NO DIA 25 DE SETEMBRO DE 2023,

OBJETO: A SELEÇÃO DE GRUPOS/COLETIVOS DA

CULTURA VIVA QUE TENHAM PRESTADO RELEVANTE

CONTRIBUIÇÃO AO DESENVOLVIMENTO ARTÍSTICO,

CULTURAL E TRANSMISSÃO DE SABERES E MEMÓRIAS

EM JUAZEIRO DO NORTE- CE. VALOR GLOBAL R$ 4.000,00

(QUATRO MIL REAIS), DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 1302.13.392.0029.1.034 APOIO

E INCENTIVO A PROJETOS ARTÍSTICOS E ATIVIDADES

CULTURAIS. 3.3.90.31.00 PREMIAÇÕES, POR MEIO DA

SECRETARIA DA CULTURA, DE JUAZEIRO DO NORTE –

SECULT, NESTE ATO REPRESENTADO PELO SECRETÁRIO

MUNICIPAL DE CULTURA O SR. VANDERLÚCIO LOPES

PEREIRA, RG Nº 19XXX71 SSP-PB, INSCRITO NO CPF SOB Nº

XXX.561.314-XX DE OUTRO LADO MARIA VANDA PEREIRA

DA SILVA GOMES - LAPINHA SANTA CLARA, PORTADOR

(A) DO RG Nº 96XXXXXXX70, CPF Nº XXX.660.743-XX,

DENOMINADO (A) CONTRATADO (A). VIGÊNCIA DO

CONTRATO: DE 12 (DOZE) MESES.  DATA DO CONTRATO:

04 DE DEZEMBRO DE 2023.

MUNICÍPIO DE JUAZEIRO DO NORTE/CE

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO N° 2023.80.53 – SECULT – EDITAL Nº 18/2023 –

MESTRA FÁTIMA DE PREMIAÇÃO PARA GRUPOS E

COLETIVO DA CULTURA VIVA COM RECURSOS DA LEI

COMPLEMENTAR Nº 195/2022 (LEI PAULO GUSTAVO)-

JUAZEIRO DO NORTE, NO DIA 25 DE SETEMBRO DE 2023,

OBJETO: A SELEÇÃO DE GRUPOS/COLETIVOS DA

CULTURA VIVA QUE TENHAM PRESTADO RELEVANTE

CONTRIBUIÇÃO AO DESENVOLVIMENTO ARTÍSTICO,

CULTURAL E TRANSMISSÃO DE SABERES E MEMÓRIAS

EM JUAZEIRO DO NORTE- CE. VALOR GLOBAL R$ 4.000,00

(QUATRO MIL REAIS), DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 1302.13.392.0029.1.034 APOIO

E INCENTIVO A PROJETOS ARTÍSTICOS E ATIVIDADES

CULTURAIS. 3.3.90.31.00 PREMIAÇÕES, POR MEIO DA

SECRETARIA DA CULTURA, DE JUAZEIRO DO NORTE –

SECULT, NESTE ATO REPRESENTADO PELO SECRETÁRIO

MUNICIPAL DE CULTURA O SR. VANDERLÚCIO LOPES

PEREIRA, RG Nº 19XXX71 SSP-PB, INSCRITO NO CPF SOB Nº

XXX.561.314-XX DE OUTRO LADO MARINEZ PEREIRA DO

NASCIMENTO - COCO FREI DAMIÃO, PORTADOR (A) DO

RG Nº 20XXXXXXXX-2, CPF Nº XXX.403.262-XX,

DENOMINADO (A) CONTRATADO (A). VIGÊNCIA DO

CONTRATO: DE 12 (DOZE) MESES.  DATA DO CONTRATO:

04 DE DEZEMBRO DE 2023.

MUNICÍPIO DE JUAZEIRO DO NORTE/CE

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO N° 2023.80.52 – SECULT – EDITAL Nº 18/2023 –

MESTRA FÁTIMA DE PREMIAÇÃO PARA GRUPOS E

COLETIVO DA CULTURA VIVA COM RECURSOS DA LEI

COMPLEMENTAR Nº 195/2022 (LEI PAULO GUSTAVO)-

JUAZEIRO DO NORTE, NO DIA 25 DE SETEMBRO DE 2023,

OBJETO: A SELEÇÃO DE GRUPOS/COLETIVOS DA

CULTURA VIVA QUE TENHAM PRESTADO RELEVANTE

CONTRIBUIÇÃO AO DESENVOLVIMENTO ARTÍSTICO,

CULTURAL E TRANSMISSÃO DE SABERES E MEMÓRIAS

EM JUAZEIRO DO NORTE- CE. VALOR GLOBAL R$ 4.000,00

(QUATRO MIL REAIS), DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 1302.13.392.0029.1.034 APOIO

E INCENTIVO A PROJETOS ARTÍSTICOS E ATIVIDADES

CULTURAIS. 3.3.90.31.00 PREMIAÇÕES, POR MEIO DA

SECRETARIA DA CULTURA, DE JUAZEIRO DO NORTE –

SECULT, NESTE ATO REPRESENTADO PELO SECRETÁRIO

MUNICIPAL DE CULTURA O SR. VANDERLÚCIO LOPES

PEREIRA, RG Nº 19XXX71 SSP-PB, INSCRITO NO CPF SOB Nº

XXX.561.314-XX DE OUTRO LADO MICHAEL JAKSOM

GOMES PEREIRA (MESTRE XEXÉU) REISADO SAGRADA

FAMILIA, PORTADOR (A) DO RG Nº 20XXXXXXXXXX4, CPF

Nº XXX.703.133-XX, DENOMINADO (A) CONTRATADO (A).

VIGÊNCIA DO CONTRATO: DE 12 (DOZE) MESES.  DATA

DO CONTRATO: 04 DE DEZEMBRO DE 2023.

MUNICÍPIO DE JUAZEIRO DO NORTE/CE

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO N° 2023.80.67 – SECULT – EDITAL Nº 18/2023 –

MESTRA FÁTIMA DE PREMIAÇÃO PARA GRUPOS E

COLETIVO DA CULTURA VIVA COM RECURSOS DA LEI

COMPLEMENTAR Nº 195/2022 (LEI PAULO GUSTAVO)-

JUAZEIRO DO NORTE, NO DIA 25 DE SETEMBRO DE 2023,

OBJETO: A SELEÇÃO DE GRUPOS/COLETIVOS DA

CULTURA VIVA QUE TENHAM PRESTADO RELEVANTE

CONTRIBUIÇÃO AO DESENVOLVIMENTO ARTÍSTICO,



  016   DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO JUAZEIRO DO NORTE-CE, 04 DE JANEIRO DE 2024

CULTURAL E TRANSMISSÃO DE SABERES E MEMÓRIAS

EM JUAZEIRO DO NORTE- CE. VALOR GLOBAL R$ 4.000,00

(QUATRO MIL REAIS), DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 1302.13.392.0029.1.034 APOIO

E INCENTIVO A PROJETOS ARTÍSTICOS E ATIVIDADES

CULTURAIS. 3.3.90.31.00 PREMIAÇÕES, POR MEIO DA

SECRETARIA DA CULTURA, DE JUAZEIRO DO NORTE –

SECULT, NESTE ATO REPRESENTADO PELO SECRETÁRIO

MUNICIPAL DE CULTURA O SR. VANDERLÚCIO LOPES

PEREIRA, RG Nº 19XXX71 SSP-PB, INSCRITO NO CPF SOB Nº

XXX.561.314-XX DE  OUTRO LADO REGINA CÉLIA - LAPINHA

MENINO JESUS, PORTADOR (A) DO RG Nº 96XXXXXXXX0,

CPF Nº XXX.011.523-XX, DENOMINADO (A) CONTRATADO

(A). VIGÊNCIA DO CONTRATO: DE 12 (DOZE) MESES.  DATA

DO CONTRATO: 04 DE DEZEMBRO DE 2023.

MUNICÍPIO DE JUAZEIRO DO NORTE/CE

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO N° 2023.80.77 – SECULT – EDITAL Nº 18/2023 –

MESTRA FÁTIMA DE PREMIAÇÃO PARA GRUPOS E

COLETIVO DA CULTURA VIVA COM RECURSOS DA LEI

COMPLEMENTAR Nº 195/2022 (LEI PAULO GUSTAVO)-

JUAZEIRO DO NORTE, NO DIA 25 DE SETEMBRO DE 2023,

OBJETO: A SELEÇÃO DE GRUPOS/COLETIVOS DA

CULTURA VIVA QUE TENHAM PRESTADO RELEVANTE

CONTRIBUIÇÃO AO DESENVOLVIMENTO ARTÍSTICO,

CULTURAL E TRANSMISSÃO DE SABERES E MEMÓRIAS

EM JUAZEIRO DO NORTE- CE. VALOR GLOBAL R$ 4.000,00

(QUATRO MIL REAIS), DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 1302.13.392.0029.1.034 APOIO

E INCENTIVO A PROJETOS ARTÍSTICOS E ATIVIDADES

CULTURAIS. 3.3.90.31.00 PREMIAÇÕES, POR MEIO DA

SECRETARIA DA CULTURA, DE JUAZEIRO DO NORTE –

SECULT, NESTE ATO REPRESENTADO PELO SECRETÁRIO

MUNICIPAL DE CULTURA O SR. VANDERLÚCIO LOPES

PEREIRA, RG Nº 19XXX71 SSP-PB, INSCRITO NO CPF SOB Nº

XXX.561.314-XX DE OUTRO LADO TARCISIO MENDES DA

SILVA – REISADO SÃO MIGUEL, PORTADOR (A) DO RG Nº

20XXXXXXXXX10, CPF Nº XXX.991.823-XX, DENOMINADO (A)

CONTRATADO (A). VIGÊNCIA DO CONTRATO: DE 12

(DOZE) MESES.  DATA DO CONTRATO: 04 DE DEZEMBRO

DE 2023.

MUNICÍPIO DE JUAZEIRO DO NORTE/CE

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO N° 2023.80.54 – SECULT – EDITAL Nº 18/2023 –

MESTRA FÁTIMA DE PREMIAÇÃO PARA GRUPOS E

COLETIVO DA CULTURA VIVA COM RECURSOS DA LEI

COMPLEMENTAR Nº 195/2022 (LEI PAULO GUSTAVO)-

JUAZEIRO DO NORTE, NO DIA 25 DE SETEMBRO DE 2023,

OBJETO: A SELEÇÃO DE GRUPOS/COLETIVOS DA

CULTURA VIVA QUE TENHAM PRESTADO RELEVANTE

CONTRIBUIÇÃO AO DESENVOLVIMENTO ARTÍSTICO,

CULTURAL E TRANSMISSÃO DE SABERES E MEMÓRIAS

EM JUAZEIRO DO NORTE- CE. VALOR GLOBAL R$ 4.000,00

(QUATRO MIL REAIS), DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 1302.13.392.0029.1.034 APOIO

E INCENTIVO A PROJETOS ARTÍSTICOS E ATIVIDADES

CULTURAIS. 3.3.90.31.00 PREMIAÇÕES, POR MEIO DA

SECRETARIA DA CULTURA, DE JUAZEIRO DO NORTE –

SECULT, NESTE ATO REPRESENTADO PELO SECRETÁRIO

MUNICIPAL DE CULTURA O SR. VANDERLÚCIO LOPES

PEREIRA, RG Nº 19XXX71 SSP-PB, INSCRITO NO CPF SOB Nº

XXX.561.314-XX DE OUTRO LADO VERIANA RIBEIRO

FRUTUOSO - BACAMARTEIROS MIRIM, PORTADOR (A) DO

RG Nº 20XXXXXXXX5, CPF Nº XXX.633.153-XX,

DENOMINADO (A) CONTRATADO (A). VIGÊNCIA DO

CONTRATO: DE 12 (DOZE) MESES.  DATA DO CONTRATO:

04 DE DEZEMBRO DE 2023.

MUNICÍPIO DE JUAZEIRO DO NORTE/CE

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO N° 2023.80.87 – SECULT – EDITAL Nº 18/2023 –

MESTRA FÁTIMA DE PREMIAÇÃO PARA GRUPOS E

COLETIVO DA CULTURA VIVA COM RECURSOS DA LEI

COMPLEMENTAR Nº 195/2022 (LEI PAULO GUSTAVO)-

JUAZEIRO DO NORTE, NO DIA 25 DE SETEMBRO DE 2023,

OBJETO: A SELEÇÃO DE GRUPOS/COLETIVOS DA

CULTURA VIVA QUE TENHAM PRESTADO RELEVANTE

CONTRIBUIÇÃO AO DESENVOLVIMENTO ARTÍSTICO,

CULTURAL E TRANSMISSÃO DE SABERES E MEMÓRIAS

EM JUAZEIRO DO NORTE- CE. VALOR GLOBAL R$ 4.000,00

(QUATRO MIL REAIS), DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 1302.13.392.0029.1.034 APOIO

E INCENTIVO A PROJETOS ARTÍSTICOS E ATIVIDADES

CULTURAIS. 3.3.90.31.00 PREMIAÇÕES, POR MEIO DA

SECRETARIA DA CULTURA, DE JUAZEIRO DO NORTE –

SECULT, NESTE ATO REPRESENTADO PELO SECRETÁRIO



 JUAZEIRO DO NORTE-CE, 04 DE JANEIRO DE 2024  DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO               017

MUNICIPAL DE CULTURA O SR. VANDERLÚCIO LOPES

PEREIRA, RG Nº 19XXX71 SSP-PB, INSCRITO NO CPF SOB Nº

XXX.561.314-XX DE OUTRO LADO FRANCISCO ERINALDO

LOURENÇO SILVA - REISADO FLOR DE JUAZEIRO,

PORTADOR (A) DO RG Nº 20XXXXXXXXXX6, CPF Nº

XXX.454.923-XX, DENOMINADO (A) CONTRATADO (A).

VIGÊNCIA DO CONTRATO: DE 12 (DOZE) MESES.  DATA

DO CONTRATO: 04 DE DEZEMBRO DE 2023.

MUNICÍPIO DE JUAZEIRO DO NORTE/CE

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO N° 2023.80.80 – SECULT – EDITAL Nº 18/2023 –

MESTRA FÁTIMA DE PREMIAÇÃO PARA GRUPOS E

COLETIVO DA CULTURA VIVA COM RECURSOS DA LEI

COMPLEMENTAR Nº 195/2022 (LEI PAULO GUSTAVO)-

JUAZEIRO DO NORTE, NO DIA 25 DE SETEMBRO DE 2023,

OBJETO: A SELEÇÃO DE GRUPOS/COLETIVOS DA

CULTURA VIVA QUE TENHAM PRESTADO RELEVANTE

CONTRIBUIÇÃO AO DESENVOLVIMENTO ARTÍSTICO,

CULTURAL E TRANSMISSÃO DE SABERES E MEMÓRIAS

EM JUAZEIRO DO NORTE- CE. VALOR GLOBAL R$ 4.000,00

(QUATRO MIL REAIS), DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 1302.13.392.0029.1.034 APOIO

E INCENTIVO A PROJETOS ARTÍSTICOS E ATIVIDADES

CULTURAIS. 3.3.90.31.00 PREMIAÇÕES, POR MEIO DA

SECRETARIA DA CULTURA, DE JUAZEIRO DO NORTE –

SECULT, NESTE ATO REPRESENTADO PELO SECRETÁRIO

MUNICIPAL DE CULTURA O SR. VANDERLÚCIO LOPES

PEREIRA, RG Nº 19XXX71 SSP-PB, INSCRITO NO CPF SOB Nº

XXX.561.314-XX DE OUTRO LADO, FRANCISCO GOMES

NOVAIS (MESTRE NENA) - BACAMARTEIROS DA PAZ,

PORTADOR (A) DO RG Nº 20XXXXXXXX8, CPF Nº

XXX.415.653-XX, DENOMINADO (A) CONTRATADO (A).

VIGÊNCIA DO CONTRATO: DE 12 (DOZE) MESES.  DATA

DO CONTRATO: 04 DE DEZEMBRO DE 2023.

EXTRATO DO 3º (TERCEIRO) TERMO ADITIVO

Pregão ELETRÔNICO Nº 2021.08.10.3

Extrato do 3º (TERCEIRO) Termo Aditivo ao Contrato

Administrativo nº 2021.09.22-0001, referente à Licitação na

modalidade PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2021.08.10.3. Partes: A

Prefeitura Municipal de Juazeiro do Norte/CE e a empresa CENTRO

DE INTEGRAÇÃO EMPRESA ESCOLA - CIEE. Objeto:

Contratação de empresa especializada na prestação de serviços de

Agente de Integração de Estágios, em regime de serviço contínuo,

para auxiliar na operacionalização do Programa de Estágio no âmbito

da Administração Pública do Município de Juazeiro do Norte/CE,

através da Autarquia Municipal do Meio Ambiente. Do Fundamento

Legal: Artigo 57, II, da Lei Federal n.º 8.666, de 21 de junho de 1993,

e suas alterações posteriores. Do Aditamento: As partes, justas e

contratadas, pelo presente e na melhor forma de direito, ACORDAM

em prorrogar por mais 1 (um) mês, o prazo de vigência contratual, a

contar do dia 22 de dezembro de 2023 Signatários: José Eraldo

Oliveira Costa e Erika Fladia Virginio Araújo.

Juazeiro do Norte/CE, 21 de dezembro de 2023

EXTRATO DO 3º (TERCEIRO) TERMO ADITIVO

Pregão ELETRÔNICO Nº 2021.08.10.3

Extrato do 3º (TERCEIRO) Termo Aditivo ao Contrato

Administrativo nº 2021.09.22-0002, referente à Licitação na

modalidade PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2021.08.10.3. Partes: A

Prefeitura Municipal de Juazeiro do Norte/CE e a empresa CENTRO

DE INTEGRAÇÃO EMPRESA ESCOLA - CIEE. Objeto:

Contratação de empresa especializada na prestação de serviços de

Agente de Integração de Estágios, em regime de serviço contínuo,

para auxiliar na operacionalização do Programa de Estágio no âmbito

da Administração Pública do Município de Juazeiro do Norte/CE,

através da Controladoria e Ouvidoria Geral. Do Fundamento Legal:

Artigo 57, II, da Lei Federal n.º 8.666, de 21 de junho de 1993, e suas

alterações posteriores. Do Aditamento: As partes, justas e contratadas,

pelo presente e na melhor forma de direito, ACORDAM em prorrogar

por mais 1 (um) mês, o prazo de vigência contratual, a contar do dia

22 de dezembro de 2023 Signatários: Ivan Figueiroa Pontes  e Erika

Fladia Virginio Araújo.

Juazeiro do Norte/CE, 21 de dezembro de 2023

EXTRATO DO 3º (TERCEIRO) TERMO ADITIVO

Pregão ELETRÔNICO Nº 2021.08.10.3

Extrato do 3º (TERCEIRO) Termo Aditivo ao Contrato

Administrativo nº 2021.09.22-0003, referente à Licitação na

modalidade PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2021.08.10.3. Partes: A

Prefeitura Municipal de Juazeiro do Norte/CE e a empresa CENTRO

DE INTEGRAÇÃO EMPRESA ESCOLA - CIEE. Objeto:

Contratação de empresa especializada na prestação de serviços de

Agente de Integração de Estágios, em regime de serviço contínuo,

para auxiliar na operacionalização do Programa de Estágio no âmbito

da Administração Pública do Município de Juazeiro do Norte/CE,



  018   DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO JUAZEIRO DO NORTE-CE, 04 DE JANEIRO DE 2024

através do Departamento Municipal de Trânsito. Do Fundamento

Legal: Artigo 57, II, da Lei Federal n.º 8.666, de 21 de junho de 1993,

e suas alterações posteriores. Do Aditamento: As partes, justas e

contratadas, pelo presente e na melhor forma de direito, ACORDAM

em prorrogar por mais 1 (um) mês, o prazo de vigência contratual, a

contar do dia 22 de dezembro de 2023 Signatários: e José Adailton

da Silva  Erika Fladia Virginio Araújo.

Juazeiro do Norte/CE, 21 de Dezembro de 2023

EXTRATO DO 3º (TERCEIRO) TERMO ADITIVO

Pregão ELETRÔNICO Nº 2021.08.10.3

Extrato do 3º (TERCEIRO) Termo Aditivo ao Contrato

Administrativo nº 2021.09.22-0004, referente à Licitação na

modalidade PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2021.08.10.3. Partes: A

Prefeitura Municipal de Juazeiro do Norte/CE e a empresa CENTRO

DE INTEGRAÇÃO EMPRESA ESCOLA - CIEE. Objeto:

Contratação de empresa especializada na prestação de serviços de

Agente de Integração de Estágios, em regime de serviço contínuo,

para auxiliar na operacionalização do Programa de Estágio no âmbito

da Administração Pública do Município de Juazeiro do Norte/CE,

através da Fundação Memorial Padre Cícero. Do Fundamento Legal:

Artigo 57, II, da Lei Federal n.º 8.666, de 21 de junho de 1993, e suas

alterações posteriores. Do Aditamento: As partes, justas e contratadas,

pelo presente e na melhor forma de direito, ACORDAM em prorrogar

por mais 1 (um) mês, o prazo de vigência contratual, a contar do dia

22 de Dezembro de 2023 Signatários: Teresa Maria Siqueira

Nascimento Arrais  e Erika Fladia Virginio Araújo.

Juazeiro do Norte/CE, 21 de dezembro de 2023

EXTRATO DO 3º (TERCEIRO) TERMO ADITIVO

Pregão ELETRÔNICO Nº 2021.08.10.3

Extrato do 3º (TERCEIRO) Termo Aditivo ao Contrato

Administrativo nº 2021.09.22-0005, referente à Licitação na

modalidade PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2021.08.10.3. Partes: A

Prefeitura Municipal de Juazeiro do Norte/CE e a empresa CENTRO

DE INTEGRAÇÃO EMPRESA ESCOLA - CIEE. Objeto:

Contratação de empresa especializada na prestação de serviços de

Agente de Integração de Estágios, em regime de serviço contínuo,

para auxiliar na operacionalização do Programa de Estágio no âmbito

da Administração Pública do Município de Juazeiro do Norte/CE,

através do Gabinete do Prefeito. Do Fundamento Legal: Artigo 57,

II, da Lei Federal n.º 8.666, de 21 de junho de 1993, e suas alterações

posteriores. Do Aditamento: As partes, justas e contratadas, pelo

presente e na melhor forma de direito, ACORDAM em prorrogar

por mais 1 (um) mês, o prazo de vigência contratual, a contar do dia

22 de Dezembro de 2023 Signatários: Elvira Sandra Cavalcante de

Lima e Erika Fladia Virginio Araújo.

Juazeiro do Norte/CE, 21 de Dezembro de 2023

EXTRATO DO 3º (TERCEIRO) TERMO ADITIVO

Pregão ELETRÔNICO Nº 2021.08.10.3

Extrato do 3º (TERCEIRO) Termo Aditivo ao Contrato

Administrativo nº 2021.09.22-0006, referente à Licitação na

modalidade PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2021.08.10.3. Partes: A

Prefeitura Municipal de Juazeiro do Norte/CE e a empresa CENTRO

DE INTEGRAÇÃO EMPRESA ESCOLA - CIEE. Objeto:

Contratação de empresa especializada na prestação de serviços de

Agente de Integração de Estágios, em regime de serviço contínuo,

para auxiliar na operacionalização do Programa de Estágio no âmbito

da Administração Pública do Município de Juazeiro do Norte/CE,

através da Guarda Civil Metropolitana. Do Fundamento Legal: Artigo

57, II, da Lei Federal n.º 8.666, de 21 de junho de 1993, e suas

alterações posteriores. Do Aditamento: As partes, justas e contratadas,

pelo presente e na melhor forma de direito, ACORDAM em prorrogar

por mais 1 (um) mês, o prazo de vigência contratual, a contar do dia

22 de Dezembro de 2023 Signatários: Jozimar Correia dos Santos e

Erika Fladia Virginio Araújo.

Juazeiro do Norte/CE, 21 de Dezembro de 2023

EXTRATO DO 3º (TERCEIRO) TERMO ADITIVO

Pregão ELETRÔNICO Nº 2021.08.10.3

Extrato do 3º (TERCEIRO) Termo Aditivo ao Contrato

Administrativo nº 2021.09.22-0007, referente à Licitação na

modalidade PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2021.08.10.3. Partes: A

Prefeitura Municipal de Juazeiro do Norte/CE e a empresa CENTRO

DE INTEGRAÇÃO EMPRESA ESCOLA - CIEE. Objeto:

Contratação de empresa especializada na prestação de serviços de

Agente de Integração de Estágios, em regime de serviço contínuo,

para auxiliar na operacionalização do Programa de Estágio no âmbito

da Administração Pública do Município de Juazeiro do Norte/CE,

através da Procuradoria Geral do Município. Do Fundamento Legal:

Artigo 57, II, da Lei Federal n.º 8.666, de 21 de junho de 1993, e suas

alterações posteriores. Do Aditamento: As partes, justas e contratadas,

pelo presente e na melhor forma de direito, ACORDAM em prorrogar

por mais 1 (um) mês, o prazo de vigência contratual, a contar do dia



 JUAZEIRO DO NORTE-CE, 04 DE JANEIRO DE 2024  DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO               019

22 de Dezembro de 2023 Signatários: Walberton Carneiro Gomes e

Erika Fladia Virginio Araújo.

Juazeiro do Norte/CE, 21 de Dezembro de 2023

EXTRATO DO 3º (TERCEIRO) TERMO ADITIVO

Pregão ELETRÔNICO Nº 2021.08.10.3

Extrato do 3º (TERCEIRO) Termo Aditivo ao Contrato

Administrativo nº 2021.09.22-0008, referente à Licitação na

modalidade PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2021.08.10.3. Partes: A

Prefeitura Municipal de Juazeiro do Norte/CE e a empresa CENTRO

DE INTEGRAÇÃO EMPRESA ESCOLA - CIEE. Objeto:

Contratação de empresa especializada na prestação de serviços de

Agente de Integração de Estágios, em regime de serviço contínuo,

para auxiliar na operacionalização do Programa de Estágio no âmbito

da Administração Pública do Município de Juazeiro do Norte/CE,

através da Secretaria de Agricultura e Abastecimento. Do Fundamento

Legal: Artigo 57, II, da Lei Federal n.º 8.666, de 21 de junho de 1993,

e suas alterações posteriores. Do Aditamento: As partes, justas e

contratadas, pelo presente e na melhor forma de direito, ACORDAM

em prorrogar por mais 1 (um) mês, o prazo de vigência contratual, a

contar do dia 22 de dezembro de 2023 Signatários: Marcelo de Sousa

Pinheiro e Erika Fladia Virginio Araújo.

Juazeiro do Norte/CE, 21 de Dezembro de 2023

EXTRATO DO 3º (TERCEIRO) TERMO ADITIVO

Pregão ELETRÔNICO Nº 2021.08.10.3

Extrato do 3º (TERCEIRO) Termo Aditivo ao Contrato

Administrativo nº 2021.09.22-0009, referente à Licitação na

modalidade PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2021.08.10.3. Partes: A

Prefeitura Municipal de Juazeiro do Norte/CE e a empresa CENTRO

DE INTEGRAÇÃO EMPRESA ESCOLA - CIEE. Objeto:

Contratação de empresa especializada na prestação de serviços de

Agente de Integração de Estágios, em regime de serviço contínuo,

para auxiliar na operacionalização do Programa de Estágio no âmbito

da Administração Pública do Município de Juazeiro do Norte/CE,

através da Secretaria de Desenvolvimento Econômico e Inovação. Do

Fundamento Legal: Artigo 57, II, da Lei Federal n.º 8.666, de 21 de

junho de 1993, e suas alterações posteriores. Do Aditamento: As

partes, justas e contratadas, pelo presente e na melhor forma de direito,

ACORDAM em prorrogar por mais 1 (um) mês, o prazo de vigência

contratual, a contar do dia 22 de Dezembro de 2023 Signatários:

Wilson Soares Silva e Erika Fladia Virginio Araújo.

Juazeiro do Norte/CE, 21 de Dezembro de 2023

EXTRATO DO 3º (TERCEIRO) TERMO ADITIVO

Pregão ELETRÔNICO Nº 2021.08.10.3

Extrato do 3º (TERCEIRO) Termo Aditivo ao Contrato

Administrativo nº 2021.09.22-0010, referente à Licitação na

modalidade PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2021.08.10.3. Partes: A

Prefeitura Municipal de Juazeiro do Norte/CE e a empresa CENTRO

DE INTEGRAÇÃO EMPRESA ESCOLA - CIEE. Objeto:

Contratação de empresa especializada na prestação de serviços de

Agente de Integração de Estágios, em regime de serviço contínuo,

para auxiliar na operacionalização do Programa de Estágio no âmbito

da Administração Pública do Município de Juazeiro do Norte/CE,

através da Secretaria de Esporte e Juventude. Do Fundamento Legal:

Artigo 57, II, da Lei Federal n.º 8.666, de 21 de junho de 1993, e suas

alterações posteriores. Do Aditamento: As partes, justas e contratadas,

pelo presente e na melhor forma de direito, ACORDAM em prorrogar

por mais 1 (um) mês, o prazo de vigência contratual, a contar do dia

22 de Dezembro de 2023 Signatários: José Bendimar de Lima Júnior

e Erika Fladia Virginio Araújo.

Juazeiro do Norte/CE, 21 de Dezembro de 2023

EXTRATO DO 3º (TERCEIRO) TERMO ADITIVO

Pregão ELETRÔNICO Nº 2021.08.10.3

Extrato do 3º (TERCEIRO) Termo Aditivo ao Contrato

Administrativo nº 2021.09.22-0011, referente à Licitação na

modalidade PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2021.08.10.3. Partes: A

Prefeitura Municipal de Juazeiro do Norte/CE e a empresa CENTRO

DE INTEGRAÇÃO EMPRESA ESCOLA - CIEE. Objeto:

Contratação de empresa especializada na prestação de serviços de

Agente de Integração de Estágios, em regime de serviço contínuo,

para auxiliar na operacionalização do Programa de Estágio no âmbito

da Administração Pública do Município de Juazeiro do Norte/CE,

através da Secretaria de Segurança Pública e Cidadania. Do

Fundamento Legal: Artigo 57, II, da Lei Federal n.º 8.666, de 21 de

junho de 1993, e suas alterações posteriores. Do Aditamento: As

partes, justas e contratadas, pelo presente e na melhor forma de direito,

ACORDAM em prorrogar por mais 1 (um) mês, o prazo de vigência

contratual, a contar do dia 22 de Dezembro de 2023 Signatários:

Cláudio Sergei Luz e Silva e Erika Fladia Virginio Araújo.

Juazeiro do Norte/CE, 21 de Dezembro de 2023



  020   DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO JUAZEIRO DO NORTE-CE, 04 DE JANEIRO DE 2024

EXTRATO DO 3º (TERCEIRO) TERMO ADITIVO

Pregão ELETRÔNICO Nº 2021.08.10.3

Extrato do 3º (TERCEIRO) Termo Aditivo ao Contrato

Administrativo nº 2021.09.22-0012, referente à Licitação na

modalidade PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2021.08.10.3. Partes: A

Prefeitura Municipal de Juazeiro do Norte/CE e a empresa CENTRO

DE INTEGRAÇÃO EMPRESA ESCOLA - CIEE. Objeto:

Contratação de empresa especializada na prestação de serviços de

Agente de Integração de Estágios, em regime de serviço contínuo,

para auxiliar na operacionalização do Programa de Estágio no âmbito

da Administração Pública do Município de Juazeiro do Norte/CE,

através da Secretaria de Desenvolvimento Social e Trabalho. Do

Fundamento Legal: Artigo 57, II, da Lei Federal n.º 8.666, de 21 de

junho de 1993, e suas alterações posteriores. Do Aditamento: As

partes, justas e contratadas, pelo presente e na melhor forma de direito,

ACORDAM em prorrogar por mais 1 (mês) meses, o prazo de vigência

contratual, a contar do dia 22 de Dezembro de 2023 Signatários:

Josineide Pereira de Sousa Lima e Erika Fladia Virginio Araújo.

Juazeiro do Norte/CE, 21 de Dezembro de 2023

 EXTRATO DO 3º (TERCEIRO) TERMO ADITIVO

Pregão ELETRÔNICO Nº 2021.08.10.3

Extrato do 3º (TERCEIRO) Termo Aditivo ao Contrato

Administrativo nº 2021.09.22-0013, referente à Licitação na

modalidade PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2021.08.10.3. Partes: A

Prefeitura Municipal de Juazeiro do Norte/CE e a empresa CENTRO

DE INTEGRAÇÃO EMPRESA ESCOLA - CIEE. Objeto:

Contratação de empresa especializada na prestação de serviços de

Agente de Integração de Estágios, em regime de serviço contínuo,

para auxiliar na operacionalização do Programa de Estágio no âmbito

da Administração Pública do Município de Juazeiro do Norte/CE,

através da Secretaria de Meio Ambiente e Serviços Públicos. Do

Fundamento Legal: Artigo 57, II, da Lei Federal n.º 8.666, de 21 de

junho de 1993, e suas alterações posteriores. Do Aditamento: As

partes, justas e contratadas, pelo presente e na melhor forma de direito,

ACORDAM em prorrogar por mais 1 (um) mês, o prazo de vigência

contratual, a contar do dia 22 de Dezembro de 2023 Signatários:

Genilda Ribeiro Oliveira  e Erika Fladia Virginio Araújo.

Juazeiro do Norte/CE, 21 de Dezembro de 2023

EXTRATO DO 3º (TERCEIRO) TERMO ADITIVO

Pregão ELETRÔNICO Nº 2021.08.10.3

Extrato do 3º (TERCEIRO) Termo Aditivo ao Contrato

Administrativo nº 2021.09.22-0014, referente à Licitação na

modalidade PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2021.08.10.3. Partes: A

Prefeitura Municipal de Juazeiro do Norte/CE e a empresa CENTRO

DE INTEGRAÇÃO EMPRESA ESCOLA - CIEE. Objeto:

Contratação de empresa especializada na prestação de serviços de

Agente de Integração de Estágios, em regime de serviço contínuo,

para auxiliar na operacionalização do Programa de Estágio no âmbito

da Administração Pública do Município de Juazeiro do Norte/CE,

através da Secretaria de Turismo e Romaria. Do Fundamento Legal:

Artigo 57, II, da Lei Federal n.º 8.666, de 21 de junho de 1993, e suas

alterações posteriores. Do Aditamento: As partes, justas e contratadas,

pelo presente e na melhor forma de direito, ACORDAM em prorrogar

por mais 1 (um) mês, o prazo de vigência contratual, a contar do dia

22 de dezembro 2023 Signatários: Renato Wilamis de Lima Silva e

Erika Fladia Virginio Araújo.

Juazeiro do Norte/CE, 21 de Dezembro de 2023

 EXTRATO DO 3º (TERCEIRO) TERMO ADITIVO

Pregão ELETRÔNICO Nº 2021.08.10.3

Extrato do 3º (TERCEIRO) Termo Aditivo ao Contrato

Administrativo nº 2021.09.22-0015, referente à Licitação na

modalidade PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2021.08.10.3. Partes: A

Prefeitura Municipal de Juazeiro do Norte/CE e a empresa CENTRO

DE INTEGRAÇÃO EMPRESA ESCOLA - CIEE. Objeto:

Contratação de empresa especializada na prestação de serviços de

Agente de Integração de Estágios, em regime de serviço contínuo,

para auxiliar na operacionalização do Programa de Estágio no âmbito

da Administração Pública do Município de Juazeiro do Norte/CE,

através da Secretaria de Administração . Do Fundamento Legal: Artigo

57, II, da Lei Federal n.º 8.666, de 21 de junho de 1993, e suas

alterações posteriores. Do Aditamento: As partes, justas e contratadas,

pelo presente e na melhor forma de direito, ACORDAM em prorrogar

por mais 1 (um) mês, o prazo de vigência contratual, a contar do dia

22 de dezembro de 2023 Signatários: Francisco Hélio Alves da Silva

e Erika Fladia Virginio Araújo.

Juazeiro do Norte/CE, 21 de Dezembro de 2023



 JUAZEIRO DO NORTE-CE, 04 DE JANEIRO DE 2024  DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO               021

EXTRATO DO 3º (TERCEIRO) TERMO ADITIVO

Pregão ELETRÔNICO Nº 2021.08.10.3

Extrato do 3º (TERCEIRO) Termo Aditivo ao Contrato

Administrativo nº 2021.09.22-0016, referente à Licitação na

modalidade PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2021.08.10.3. Partes: A

Prefeitura Municipal de Juazeiro do Norte/CE e a empresa CENTRO

DE INTEGRAÇÃO EMPRESA ESCOLA - CIEE. Objeto:

Contratação de empresa especializada na prestação de serviços de

Agente de Integração de Estágios, em regime de serviço contínuo,

para auxiliar na operacionalização do Programa de Estágio no âmbito

da Administração Pública do Município de Juazeiro do Norte/CE,

através da Secretaria de Cultura. Do Fundamento Legal: Artigo 57,

II, da Lei Federal n.º 8.666, de 21 de junho de 1993, e suas alterações

posteriores. Do Aditamento: As partes, justas e contratadas, pelo

presente e na melhor forma de direito, ACORDAM em prorrogar

por mais 1 (um) mês, o prazo de vigência contratual, a contar do dia

22 de Setembro de 2023 Signatários: Vanderlúcio Lopes Pereira e

Erika Fladia Virginio Araújo.

Juazeiro do Norte/CE, 21 de Dezembro de 2023

 EXTRATO DO 3º (TERCEIRO) TERMO ADITIVO

Pregão ELETRÔNICO Nº 2021.08.10.3

Extrato do 3º (TERCEIRO) Termo Aditivo ao Contrato

Administrativo nº 2021.09.22-0017, referente à Licitação na

modalidade PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2021.08.10.3. Partes: A

Prefeitura Municipal de Juazeiro do Norte/CE e a empresa CENTRO

DE INTEGRAÇÃO EMPRESA ESCOLA - CIEE. Objeto:

Contratação de empresa especializada na prestação de serviços de

Agente de Integração de Estágios, em regime de serviço contínuo,

para auxiliar na operacionalização do Programa de Estágio no âmbito

da Administração Pública do Município de Juazeiro do Norte/CE,

através da Secretaria de Educação. Do Fundamento Legal: Artigo 57,

II, da Lei Federal n.º 8.666, de 21 de junho de 1993, e suas alterações

posteriores. Do Aditamento: As partes, justas e contratadas, pelo

presente e na melhor forma de direito, ACORDAM em prorrogar

por mais 1 (um) mês, o prazo de vigência contratual, a contar do dia

22 de Dezembro de 2023 Signatários: Pergentina Parente Jardim

Catunda e Erika Fladia Virginio Araújo.

Juazeiro do Norte/CE, 21 de Dezembro de 2023

EXTRATO DO 3º (TERCEIRO) TERMO ADITIVO

Pregão ELETRÔNICO Nº 2021.08.10.3

Extrato do 3º (TERCEIRO) Termo Aditivo ao Contrato

Administrativo nº 2021.09.22-0018, referente à Licitação na

modalidade PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2021.08.10.3. Partes: A

Prefeitura Municipal de Juazeiro do Norte/CE e a empresa CENTRO

DE INTEGRAÇÃO EMPRESA ESCOLA - CIEE. Objeto:

Contratação de empresa especializada na prestação de serviços de

Agente de Integração de Estágios, em regime de serviço contínuo,

para auxiliar na operacionalização do Programa de Estágio no âmbito

da Administração Pública do Município de Juazeiro do Norte/CE,

através da Secretaria de Finanças. Do Fundamento Legal: Artigo 57,

II, da Lei Federal n.º 8.666, de 21 de junho de 1993, e suas alterações

posteriores. Do Aditamento: As partes, justas e contratadas, pelo

presente e na melhor forma de direito, ACORDAM em prorrogar

por mais 1 (um) mês, o prazo de vigência contratual, a contar do dia

22 de Dezembro de 2023 Signatários: Leandro Saraiva Dantas de

Oliveira e Erika Fladia Virginio Araújo.

Juazeiro do Norte/CE, 21 de Dezembro de 2023

EXTRATO DO 3º (TERCEIRO) TERMO ADITIVO

Pregão ELETRÔNICO Nº 2021.08.10.3

Extrato do 3º (TERCEIRO) Termo Aditivo ao Contrato

Administrativo nº 2021.09.22-0019, referente à Licitação na

modalidade PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2021.08.10.3. Partes: A

Prefeitura Municipal de Juazeiro do Norte/CE e a empresa CENTRO

DE INTEGRAÇÃO EMPRESA ESCOLA - CIEE. Objeto:

Contratação de empresa especializada na prestação de serviços de

Agente de Integração de Estágios, em regime de serviço contínuo,

para auxiliar na operacionalização do Programa de Estágio no âmbito

da Administração Pública do Município de Juazeiro do Norte/CE,

através da Secretaria de Infraestrutura. Do Fundamento Legal: Artigo

57, II, da Lei Federal n.º 8.666, de 21 de junho de 1993, e suas

alterações posteriores. Do Aditamento: As partes, justas e contratadas,

pelo presente e na melhor forma de direito, ACORDAM em prorrogar

por mais 1 (um) mês, o prazo de vigência contratual, a contar do dia

22 de Dezembro de 2023 Signatários: José Maria Ferreira Pontes

Neto e Erika Fladia Virginio Araújo.

Juazeiro do Norte/CE, 21 de Dezembro de 2023



  022   DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO JUAZEIRO DO NORTE-CE, 04 DE JANEIRO DE 2024

EXTRATO DO 3º (TERCEIRO) TERMO ADITIVO

Pregão ELETRÔNICO Nº 2021.08.10.3

Extrato do 3º (TERCEIRO) Termo Aditivo ao Contrato

Administrativo nº 2021.09.22-0020, referente à Licitação na

modalidade PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2021.08.10.3. Partes: A

Prefeitura Municipal de Juazeiro do Norte/CE e a empresa CENTRO

DE INTEGRAÇÃO EMPRESA ESCOLA - CIEE. Objeto:

Contratação de empresa especializada na prestação de serviços de

Agente de Integração de Estágios, em regime de serviço contínuo,

para auxiliar na operacionalização do Programa de Estágio no âmbito

da Administração Pública do Município de Juazeiro do Norte/CE,

através da Secretaria de Saúde. Do Fundamento Legal: Artigo 57, II,

da Lei Federal n.º 8.666, de 21 de junho de 1993, e suas alterações

posteriores. Do Aditamento: As partes, justas e contratadas, pelo

presente e na melhor forma de direito, ACORDAM em prorrogar

por mais 1 (um) mês, o prazo de vigência contratual, a contar do dia

22 de Dezembro de 2023 Signatários: Andréa Maia Landim e Erika

Fladia Virginio Araújo.

Juazeiro do Norte/CE, 21 de Dezembro de 2023

Estado do Ceará

Prefeitura Municipal de Juazeiro do Norte

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO. Pregão nº 2023.11.10.1. Objeto:

Aquisição de alimentação e nutrição especial para atender as

necessidades da Secretaria Municipal de Saúde de Juazeiro do Norte/

CE, conforme especificações apresentadas no Edital Convocatório.

Licitante(s) Vencedor(es): o licitante IASMINE SOARES BEZERRA

inscrito no CNPJ nº 20.653.373/0001-79 classificado(a) no(s) Lote

1 - Alimentação e Nutrição Especial, no valor global de R$

3.998.423,50 (três milhões novecentos e noventa e oito mil

quatrocentos e vinte e três reais  e cinquenta  centavos), de

conformidade com a Ata da Sessão e o Mapa de Registro de Preços

acostado aos autos. Homologo a presente Licitação na forma da Lei

nº 8.666/93 – Andréa Maia Landim - Ordenador(a) de Despesas

do(a) Secretaria Municipal de Saúde.

Data da Homologação: 04 de Janeiro de 2024.

Estado do Ceará

Prefeitura Municipal de Juazeiro do Norte

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO. Pregão nº 2023.11.23.1. Objeto:

Aquisição de água mineral, botijões e cargas de GLP (Gás Liquefeito

de Petróleo) destinadas ao atendimento das necessidades de diversas

secretarias do Município de Juazeiro do Norte/CE, conforme

especificações apresentadas no Edital Convocatório. Licitante(s)

Vencedor(es): o licitante ART COMÉRCIO E SERVIÇO LTDA

inscrito no CNPJ nº 44.014.580/0001-41 classificado(a) no(s) Lote

01 - Água Mineral, no valor global de R$ 157.233,00 (cento e cinqüenta

e sete mil duzentos e trinta e três reais) e CARIRI COMÉRCIO E

TRANSP DE DERIV DE PETRÓLEO LTDA inscrito no CNPJ nº

03.507.744/0001-95 classificado(a) no(s) Lote 02 - GLP, no valor

global de R$ 1.544.993,66 (um milhão quinhentos e quarenta e

quatro mil novecentos e noventa e três reais  e sessenta e seis centavos),

de conformidade com a Ata da Sessão e o Mapa de Registro de Preços

acostado aos autos. Homologo a presente Licitação na forma da Lei

nº 8.666/93 – Elvira Sandra Cavalcante de Lima - Ordenador(a) de

Despesas do(a) Gabinete do Prefeito / Walberton Carneiro Gomes -

Ordenador(a) de Despesas do(a) Procuradoria Geral do Município

/ Ivan Figueiroa Pontes - Ordenador(a) de Despesas do(a)

Controladoria e Ouvidoria Geral do Município / Leandro Saraiva

Dantas de Oliveira - Ordenador(a) de Despesas do(a) Secretaria

Municipal de Finanças / Andréa Maia Landim - Ordenador(a) de

Despesas do(a) Secretaria Municipal de Saúde / Pergentina Parente

Jardim Catunda - Ordenador(a) de Despesas do(a) Secretaria

Municipal de Educação / Josineide Pereira de Sousa Lima -

Ordenador(a) de Despesas do(a) Secretaria Municipal de

Desenvolvimento Social e Trabalho / Genilda Ribeiro Oliveira -

Ordenador(a) de Despesas do(a) Secretaria Municipal de Meio

Ambiente e Serviços Públicos / Marcelo de Sousa Pinheiro -

Ordenador(a) de Despesas do(a) Secretaria Municipal de Agricultura

e Abastecimento / José Maria Ferreira Pontes Neto - Ordenador(a)

de Despesas do(a) Secretaria Municipal de Infraestrutura /

Renato Wilamis de Lima Silva - Ordenador(a) de Despesas do(a)

Secretaria Municipal de Turismo e Romaria / Vanderlúcio Lopes

Pereira - Ordenador(a) de Despesas do(a) Secretaria Municipal de

Cultura / José Bendimar de Lima Júnior - Ordenador(a) de Despesas

do(a) Secretaria Municipal de Esporte e Juventude / Cláudio Sergei

Luz e Silva - Ordenador(a) de Despesas do(a) Secretaria Municipal de

Segurança Pública e Cidadania / Wilson Soares Silva - Ordenador(a)

de Despesas do(a) Secretaria Municipal de Desenvolvimento

Econômico e Inovação / José Eraldo Oliveira Costa - Ordenador(a)

de Despesas do(a) Autarquia Municipal do Meio Ambiente / Teresa



 JUAZEIRO DO NORTE-CE, 04 DE JANEIRO DE 2024  DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO               023

Maria Siqueira Nascimento Arrais - Ordenador(a) de Despesas do(a)

Fundação Memorial Padre Cícero / Jozimar Correia dos Santos -

Ordenador(a) de Despesas do(a) Guarda Civil Metropolitana / José

Adailton da Silva - Ordenador(a) de Despesas do(a) Departamento

Municipal de Trânsito / Francisco Hélio Alves da Silva - Ordenador(a)

de Despesas do(a) Secretaria Municipal de Administração.

Data da Homologação: 04 de Janeiro de 2024.

Estado do Ceará

Prefeitura Municipal de Juazeiro do Norte

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO. Pregão nº 2023.11.21.1. Objeto:

Aquisição de gêneros alimentícios destinados ao atendimento das

necessidades de diversas Secretarias do Município de Juazeiro do

Norte/CE, conforme especificações apresentadas no Edital

Convocatório. Licitante(s) Vencedor(es): o licitante M F DE MELO

inscrito no CNPJ nº 50.378.500/0001-30 classificado(a) no(s) Lote

01 - Gêneros Alimentícios, no valor global de R$ 380.264,00 (trezentos

e oitenta  mil duzentos e sessenta e quatro reais), de conformidade

com a Ata da Sessão e o Mapa de Registro de Preços acostado aos

autos. Homologo a presente Licitação na forma da Lei nº 8.666/93

– Elvira Sandra Cavalcante de Lima - Ordenador(a) de Despesas

do(a) Gabinete do Prefeito / Walberton Carneiro Gomes -

Ordenador(a) de Despesas do(a) Procuradoria Geral do Município

/ Ivan Figueiroa Pontes - Ordenador(a) de Despesas do(a)

Controladoria e Ouvidoria Geral do Município / Leandro Saraiva

Dantas de Oliveira - Ordenador(a) de Despesas do(a) Secretaria

Municipal de Finanças / Andréa Maia Landim - Ordenador(a) de

Despesas do(a) Secretaria Municipal de Saúde / Pergentina Parente

Jardim Catunda - Ordenador(a) de Despesas do(a) Secretaria

Municipal de Educação / Josineide Pereira de Sousa Lima -

Ordenador(a) de Despesas do(a) Secretaria Municipal de

Desenvolvimento Social e Trabalho / Genilda Ribeiro Oliveira -

Ordenador(a) de Despesas do(a) Secretaria Municipal de Meio

Ambiente e Serviços Públicos / José Maria Ferreira Pontes Neto -

Ordenador(a) de Despesas do(a) Secretaria Municipal de

Infraestrutura / Renato Wilamis de Lima Silva - Ordenador(a) de

Despesas do(a) Secretaria Municipal de Turismo e Romaria /

Vanderlúcio Lopes Pereira - Ordenador(a) de Despesas do(a)

Secretaria Municipal de Cultura / José Bendimar de Lima Júnior -

Ordenador(a) de Despesas do(a) Secretaria Municipal de Esporte e

Juventude / Cláudio Sergei Luz e Silva - Ordenador(a) de Despesas

do(a) Secretaria Municipal de Segurança Pública e Cidadania /

Wilson Soares Silva - Ordenador(a) de Despesas do(a) Secretaria

Municipal de Desenvolvimento Econômico e Inovação / José Eraldo

Oliveira Costa - Ordenador(a) de Despesas do(a) Autarquia Municipal

do Meio Ambiente / Teresa Maria Siqueira Nascimento Arrais -

Ordenador(a) de Despesas do(a) Fundação Memorial Padre Cícero

/ Jozimar Correia dos Santos - Ordenador(a) de Despesas do(a)

Guarda Civil Metropolitana / José Adailton da Silva - Ordenador(a)

de Despesas do(a) Departamento Municipal de Trânsito / Francisco

Hélio Alves da Silva - Ordenador(a) de Despesas do(a) Secretaria

Municipal de Administração.

Data da Homologação: 04 de Janeiro de 2024.

Exemplares disponíveis na página
https://Www.juazeirodonorte.ce.gov.br/

diariolista.php



  024   DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO JUAZEIRO DO NORTE-CE, 04 DE JANEIRO DE 2024

PREFEITURA MUNICIPAL DE JUAZEIRO DO NORTE

Palácio José Geraldo da CruzPalácio José Geraldo da CruzPalácio José Geraldo da CruzPalácio José Geraldo da CruzPalácio José Geraldo da Cruz

    PREFEITO: GLEDSON LIMA BEZERRA

   VICE-PREFEITO: GIOVANNI SAMPAIO GONDIM

 GIO

Chefe de Gabinete - GAB
Elvira Sandra Cavalcante Lima

Procurador Geral do Município - PGM
Walberton Carneiro Gomes

Controlador e Ouvidor Geral do Município - CGM
Ivan Figueiroa Pontes

Secretário de Finanças - SEFIN
 Leandro Saraiva Dantas de Oliveira

Secretário de Administração - SEAD
Francisco Hélio Alves da Silva

Secretária de Meio Ambiente e Serviços Públicos - SEMASP
Genilda Ribeiro Oliveira

Secretário de Agricultura e Abastecimento - SEAGRI
Marcelo de Sousa Pinheiro

Secretário de Infraestrutura - SEINFRA
José Maria Ferreira Pontes Neto

Secretário de Turismo e Romaria - SETUR
Renato Wilamis de Lima Silva

Secretário de Cultura - SECULT
Vanderlúcio Lopes Pereira

Secretário de Esporte e Juventude - SEJUV
José Bendimar de Lima Junior

Secretário de Segurança Pública  e Cidadania - SESP
 Claudio Sergei Luz e Silva

Superintendente da Autarquia do Meio Ambiente - AMAJU
José Eraldo Oliveira Costa

Secretário de Desenvolvimento Econômico e Inovação -
SEDECI

Wilson Soares Silva

Secretária de Saúde - SESAU
Andréa Maia Landim

Secretária Municipal de Educação - SEDUC
Pergentina Parente Jardim Catunda

Secretária de Desenvolvimento Social e Trabalho - SEDEST
Josineide Pereira de Sousa Lima


